



ලංකාණ්ඩුවේ ගැසට් පත්‍රය

අංක 11,036—1956 දෙසැම්බර් 28 වැනි සිකුරාදා—28 12 1956

(ආණ්ඩුවේ බලය පිට ප්‍රසිද්ධ කරන ලදී)

III වැනි කොටස—ඉඩම්

(එක් එක් කොටස වෙන වෙනම බැඳ තබා ගත හැකි වීම පිණිස පිටු අංක යොදා ඇත්තේ වෙන වෙනම එක් එක් කොටසට ගැලපෙන පරිද්දෙනි)

	පිට		පිට
ඉඩම් නිරවුල් කිරීම පිළිබඳ දැන්වීම් —		ඉඩම් නිරවුල් කිරීමේ නිලධාරීන් විසින් ඉඩම් විකිණීම —	
පුරාණිකක දැන්වීම්	—	බස්නාහිර පළාත	—
අවසාන නියෝග	—	මධ්‍යම පළාත	—
ආණ්ඩුවේ ඒජන්තවරුන් විසින් ඉඩම් විකිණීම —		දකුණු පළාත	—
බස්නාහිර පළාත	—	උතුරු පළාත	—
මධ්‍යම පළාත	—	නැගෙනහිර පළාත	—
දකුණු පළාත	—	වයඹ පළාත	—
උතුරු පළාත	—	උතුරු මැද පළාත	—
නැගෙනහිර පළාත	—	ඌව පළාත	—
වයඹ පළාත	—	සබරගමු පළාත	—
උතුරු මැද පළාත	—	ඉඩම් රජයට ගැනීම පිළිබඳ දැන්වීම්	1745
ඌව පළාත	—	ඉඩම් සංවිධාන ආඥාපනත යටතේ දැන්වීම්	—
සබරගමු පළාත	—	ඉඩම් නිදහස් කිරීම පිළිබඳ දැන්වීම්	—
		ඉඩම් පිළිබඳ විවිධ දැන්වීම්	1749
		ඉඩම් හිමි ගැමි ක්‍රමය යටතේ ඉඩම් දීම	—

ඉඩම් රජයට ගැනීම පිළිබඳ දැන්වීම්

අංකය ඇම්/ඒඩී/1372/55

1954 ජූනි 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධන) ආඥාපනතක් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 ජූනි 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත

5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මහජන කටයුත්තකට උවමනා වී තිබෙන පහත සඳහන් ඉඩම් 1954 අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (වෙනස් කිරීම) ආඥාපනතක් වෙතත් කරනු ලැබූ 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වන කොටසේ (1) වන උප කොටස ප්‍රකාර ඉඩම් සහ ඉඩම් සංවිධාන ඇමති තැන්පත් මාර්ගීය පරිසිවල ද සිල වා යන මා විසින් ලබා ගන්නට අදහස් කරන බව මෙයින් දන්වා සිටිමි

(1) කොළඹ දිස්ත්‍රික්කයේ කොළඹ නාගරික සීමාව තුළ හැම්ලෙක් වවුම කොමිෂනරියේ පිහිටි, උපතිස්ස පාරේ තක සේරු අංක 35 දරණ ඉඩමේ ප්‍රමාණයෙන් අ 0 රු 0 ප 25 14 පමණ වූ කොටසකි, ඊට මායිම් —

උතුරට උපතිස්ස පාර, නැගෙනහිරට එම ඉඩමේම ඉතිරි ඉතිරි කොටස, දකුණට රමා පාරේ තක සේරු අංක 30 දරණ ඉඩම, බස්නාහිරට දුම්රිය මාර්ගයට වෙන් වූ කොටස

(2) කොළඹ දිස්ත්‍රික්කයේ කොළඹ නාගරික සීමාව තුළ හැම්ලෙක් වවුම කොමිෂනරියේ පිහිටි රමා පාරේ තක සේරු අංක 30 දරණ ඉඩමේ ප්‍රමාණයෙන් අ 0, රු 0, ප 5 13 පමණ වූ කොටසකි, ඊට මායිම් —

උතුරට උපතිස්ස පාරේ අංක 35 දරණ ඉඩම, නැගෙනහිරට එම ඉඩමේම ඉතිරි කොටස, දකුණට රමා පාර සහ දුම්රිය ලැයිත් වල සිට රමා පාරට ඇතුල්වන මාර්ගය, බස්නාහිරට දුම්රිය මාර්ගයට වෙන් වූ කොටස සහ දුම්රිය ලැයිත් වල සිට රමා පාරට ඇතුල්වන මාර්ගය

(3) කොළඹ දිස්ත්‍රික්කයේ කොළඹ නාගරික සීමාව තුළ හැම්ලෙක් වවුම කොමිෂනරියේ පිහිටි ජේල්වේ ලයිත්වල සිට රමා පාරට ඇතුල් වන මාර්ගයේ පිහිටි ඉඩමේ ප්‍රමාණයෙන් අ 0 රු 0, ප 0 37 පමණ වූ කොටසකි, ඊට මායිම් —

උතුරට රමා පාරේ අංක 30 දරණ ඉඩම, නැගෙනහිරට රමා පාර සහ රමා පාරේ අංක 30 දරණ ඉඩම, දකුණට රමා පාරේ අංක 39 දරණ ඉඩම, බස්නාහිරට රමා පාරේ අංක 30 දරණ ඉඩම සහ දුම්රිය මාර්ගයට වෙන් වූ කොටස,

(4) කොළඹ දිස්ත්‍රික්කයේ කොළඹ නාගරික සීමාව තුළ ඇවිලෙක් වුවීම කොටසකට පිහිටි රමණ පාරේ තක්සේරු අංක 39 දරණ ඉඩමේ ප්‍රමාණයෙන් අ 0, රු 0, ප 2 08 පමණකු වූ කොටසකි, ඊට මාසිම —

උතුරට ඇතුල්වීමේ මාසීය සහ රමණ පාර, නැගෙනහිරට ඇතුල් වීමේ මාසීය, රමණපාර සහ එම ඉඩමේම ඉතිරි කොටස, දකුණට එම ඉඩමේම ඉතිරි කොටස, බස්නාහිරට දුම්රිය මාසීයට වෙන්වූ කොටස

සී පී ද සිල්වා,
ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමති

අංකය ඡේ 56 ඇල් ජී 83

1956 නොවැම්බර් 30 වැනි දින
කොළඹ

1954ජේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධන) ආඥාපනතකින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950ජේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත

5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයකි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම පොදු කටයුත්තකට උවමනා කර තිබෙන බවත් එය ආණ්ඩුවට ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත් 1954ජේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධන) ආඥාපනතකින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950ජේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ චාල්ස් පර්සිවල් ද සිල්වා නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි

රත්නපුර දිස්ත්‍රික්කයේ කුරුවිටි කෝරළයේ ඉද්දමල්ගොඩ පිහිටි නො 659 දරණ ගම් සිතියමේ ලොට් නො 50 මෙන් දක්වා තිබෙන කොස්කොලවත්තගොඩ වත්ත නමැති ඉඩමෙන් අක්කර එකක් පමණ වූ ප්‍රමාණය, ඊට මාසිම —

උතුරට එම ඉඩමේම ඉතිරි කොටස, නො 659 දරණ ගම්සිතියමේ ලොට් නො 48 මෙන් දක්වා තිබෙන හෙලන්ද වත්ත සහ නො 659 දරණ ගම්සිතියමේ ලොට් 47 මෙන් දක්වා තිබෙන ඉද්දමල්ගොඩ පාසැල් ඉඩම, නැගෙනහිරට නො 659 දරණ ගම්සිතියමේ ලොට් නො 47 මෙන් දක්වා තිබෙන ඉද්දමල් ගොඩ පාසැල් ඉඩම සහ නො 659 දරණ ගම්සිතියමේ ලොට් නො 51 මෙන් දක්වා තිබෙන හාල්පත් දෙකින් වන්න, දකුණට නො 659 දරණ ගම්සිතියමේ ලොට් නො 56 මෙන් දක්වා තිබෙන පිටපුරත යෝන්යාය, බස්නාහිරට එම ඉඩමේම ඉතිරි කොටස

සී පී ද සිල්වා,
ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය පිළිබඳ ඇමති

අංකය ඡේ 56 ඊ 258

1956 නොවැම්බර් 11 වැනි දින
කොළඹ

1954ජේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධන) ආඥාපනතකින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950ජේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත

7 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ දන්වීමකි

මහජන කටයුත්තකට උවමනා වී තිබෙන පහත සඳහන් ඉඩම් 1954 අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධනය කිරීම) ආඥා පනතකින් වෙනස් කරනු ලැබූ 1950 අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 7 වැනි කොටසේ (1) වැනි උප කොටස ප්‍රකාර රජය මගින් ලබාගන්නට අදහස් කරන බව මෙයින් දන්වා සිටිමි

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩම්වල විස්තර —
බස්නාහිර පළාතේ කොළඹ දිස්ත්‍රික්කයේ (කොළඹ නාගරික සීමාව තුළ) දකුණු වැල්ලවත්ත කොටසකදී අංක 30, වැල්ලවත්ත දකුණු, මූලික සැලැස්ම අංක A 4,019

කැබැල්ල 1

ඉඩමේ නම 39 වැනි පවුමග A තක්සේරු අංක 17 දරණ ඉඩමේ කොටසකි, විස්තරය (වගාවක් නැති) වත්තක කොටසකි, අයිතිකම් කියත්තා දෙහිවල හීල් විදියේ අංක 218 පී මූ, ගුරුයෝ ලියනල සිරිවර්ධන, ප්‍රමාණය අ 0, රු, 0, ප 0 12

කැබැල්ල 2

ඉඩමේ නම 39 වැනි පවුමග A තක්සේරු අංක 15/1 දරණ ඉඩමේ කොටසකි, විස්තරය අවුරුදු 10ක වෙරළ ගඟක් සහ දෙවන් ගඟක්, අයිතිකම් කියත්තෝ ඩබ්ලිව් ජේමඩනි ප්‍රනාන්දු, බී ලීලී ප්‍රනාන්දුට ප්‍රාණ බුන්තිය ඇතිව—දෙදෙනාගේම පදිංචිය, වැල්ලවත්ත පාසැල මාවතට දුරින් (අංක 15) 39 වැනි පවු මග A, ප්‍රමාණය අ 0, රු 0, ප 2 50

කැබැල්ල 3

ඉඩමේ නම 39 වැනි පවුමග A තක්සේරු අංක 15 දරණ ඉඩමේ කොටසකි, විස්තරය අවුරුදු 5ක දෙබම් ගසක්, අවුරුදු 5ක පේර ගසක්, අවුරුදු 10ක මුරුංගා ගසක්, අවුරුදු 3ක ජම්බු ගසක් සහ මුලත් වැලක් ඇති ඉඩම, අයිතිකම් කියත්තා එච් අච්චේරිස් ප්‍රනාන්දු, වැල්ලවත්ත පාසැල මාවතට දුරින් (අංක 15) 39 වැනි පවු මග A, ප්‍රමාණය අ 0, රු 0, ප 2 77

කැබැල්ල 4

ඉඩමේ නම අංක 145 දෙහිවල ඇල කන්ඩිය දරණ ඉඩමේ කොටසකි, විස්තරය අවුරුදු 20ක පොල්ගස් 2ක්, අවුරුදු 5ක පොල් ගසක්, අවුරුදු 10ක පේර ගස් 5ක්, අවුරුදු 6ක වෙරළ ගසක් අවුරුදු 5ක අඹ ගසක්, අවුරුදු 20ක බෙලි ගසක් අවුරුදු 3ක අනා ගසක්, අවුරුදු 5ක පැපොල් ගසක්, කෙසෙල් පඳුරු 6ක් සහ ගලෙන් බැදී තාවුටක් කොටසක් ඇති ඉඩම, අයිතිකම් කියත්තා එච් ඇඩා ධම්පස මහත්මිය, 145, දෙහිවල ඇලකන්ඩිය, වැල්ලවත්ත, ප්‍රමාණය අ 0, රු 0, ප 11 03

කැබැල්ල 5

ඉඩමේ නම අංක 149; දෙහිවල ඇල කන්ඩිය දරණ ඉඩමේ කොටසකි, විස්තරය (වගාවක් නැති) වත්ත කොටසකි, අයිති කම් කියත්තෝ එච් ඇඩා ධම්පස මහත්මිය, 145, දෙහිවල ඇල කන්ඩිය, වැල්ලවත්ත සහ ලයනල් ප්‍රනාන්දු 149; දෙහිවල ඇල කන්ඩිය, වැල්ලවත්ත, ප්‍රමාණය අ 0 රු 0, ප 0 25 එකතුව අ 0, රු 0, ප 16 67

ඉහත සඳහන් ඉඩම් පිළිබඳ අයිතිවාසිකම් කියා සිටින සියළුදෙනා විසින් ම 1957 පෙබරවාරි 25 වැනි දින පස්වරු 2 30ට කොළඹ නාගරික කායඝාලයේදී පුද්ගලිකව හෝ ලියවිල්ලකින් බලය දෙනු ලැබූ කියෝපිතයෙකුගේ මාර්ගයෙන් හෝ මා ඉදිරිපිට පෙනී සිටිය යුතුය නවද අයිතිවාසිකම්වල සංභාවයන් ඉහත සඳහන් ඉඩම් ලබාගැනීමේදී ඔවුන්ට අයවිය යුතු මුදල් පිළිබඳ විස්තරය අයවිය යුතු මුදල් ප්‍රමාණය සහ එම ප්‍රමාණය ගණන් බැඳූ විස්තර ඇතුළත් කොට දෙකක ලියවිල්ලකින් 1957 පෙබරවාරි 15 වැනි දින හෝ ඊට ප්‍රථම මා වෙත දැනුම්දිය යුතුයි

ඩබ්ලිව් ගොපල්ලට්,
ඉඩම් ලබාගැනීමේ නිලධාරියා සහ නාගරික කොමසාරිස්තුමා

1956 දෙසැම්බර් 19 වැනි දින
නාගරික කොමසාරිස්තුමාගේ කායඝාලය,
නගරයාලාව කොළඹ

අංකය ඇම්ප්/එසී/2267/53

1954ජේ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධන) ආඥාපනතකින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950ජේ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත

7 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ දන්වීමකි

මහජන කටයුත්තකට උවමනා වී තිබෙන පහත විස්තර සඳහන් ඉඩම් 1950 ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 7 වන කොටසේ (1) වන උප කොටස යටතේ 1950ජේ අංක 9 දරණ (සංශෝධන) පනත අනුව ලබාගන්නා බව දැනුම්දෙමි

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩම්වල විස්තර —
මුල් සැලැස්ම A 3 998 ගම—බස්නාහිර පළාතේ කොළඹ දිස්ත්‍රික් කයේ කොළඹ නාගරික සීමාව තුළ පිහිටි අංක 28 දරණ බොරැල්ල සහ කුරුදුවත්ත කොටසය, අංක 24 කුරුදුවත්ත

කැබැල්ල 1

ඉඩමේ නම මරදන පාරේ අංක 913 දරණ ඉඩමේ කොටසක්, විස්තරය අවුරුදු 40ක පොල්ගසක්, අවුරුදු 6ක දෙබම් ගසක්, අවුරුදු 15 ක් උගුරුස්ස ගසක් සහ ගලෙන් බැදී බත්තියක කොටසක් ඇති වත්ත, අයිතිකම් කියත්තෝ දෙහිවල පින්වත්ත පාරේ ඇර් ජේ ද සිල්වා සහ කොටසේතෝ මේවිල්ඩ් පවුමාවතෝ අංක 24/4, ඇල්, බී, ජෝල් ද සිල්වා, ප්‍රමාණය, අ 0 රු 0, ප 2 75

කැබැල්ල 2

ඉඩමේ නම කැමිබල් පෙදෙසේ අංක 10 දරණ ඉඩම සහ අංක 6 සහ 8 දරණ ඉඩම්වල කොටස්, විස්තරය උප සෙවිලි ගලින් බැඳී ගෙයක්, සිත්තරය සිත් තහවුල් ලී ගෙයක සහ ගලින් බැඳී බිත්තියවල කොටස්, ගලින් බැඳී කානුවක් ඇති වත්ත, අයිතිකම් කියන්නා නොලැබී බොරැල්ලේ අගුරුපැරු ප්‍රසාදිත් වහන්සේ, ප්‍රමාණය අ 0, රු 0, ප 3 79

කැබැල්ල 3

ඉඩමේ නම කැමිබල් පෙදෙසේ අංක 6 සහ 8 දරණ ඉඩම්වල කොටස්, විස්තරය සිත් තහවුල් ලී ගෙයක කොටසක් ඇති වත්ත, අයිතිකම් කියන්නා නොලැබී බොරැල්ලේ අගුරුපැරු ප්‍රසාදිත් වහන්සේ, ප්‍රමාණය අ 0, රු 0, ප 0 2

කැබැල්ල 4

ඉඩමේ නම කැමිබල් ප්‍රදේශයේ අංක 4 දරණ ඉඩම සහ මරදන පාරේ අංක 909, 913 සහ 923 දරණ ඉඩම්වල කොටස්, විස්තරය අවුරුදු 50ක ඕක් ගසක් සහ කොස් පැසක්, උප සෙවිලි ගලින් බැඳී ගෙයක කොටසක්, ගලින් බැඳී ගේවිටු කුළුණු 4ක්, ගලින් බැඳී බිත්තිය සහ ලී ගේවිටු 2ක්, ගලින් බැඳී බිත්තියක කොටස් ඇති වත්ත, අයිතිකම් කියන්නා දෙහිවල පින්වත්ත පාරේ අර් ජේ ජී ද සිල්වා සහ කොටසේනේ මේපිල්ලි පවුලාවතේ අංක 24/4, ඇල් බී පෝල් ද සිල්වා සහ කොටසේනේ මේපිල්ලි පවුලාවතේ අංක 24/4, ඇල් බී පෝල් ද සිල්වා, ප්‍රමාණය අ 0 රු 0, ප 5 95

කැබැල්ල 5

ඉඩමේ නම මරදන පාරේ අංක 925 දරණ ඉඩමේ කොටසක්, විස්තරය වගා නොකළ වත්තක්, අයිතිකම් කියන්නා දෙහිවල පින්වත්ත පාරේ අර් ජේ ජී ද සිල්වා සහ කොටසේනේ මේපිල්ලි පවුලාවතේ අංක 24/4, ඇල් බී පෝල් ද සිල්වා සහ බොරැල්ලේ පැම සාන්තුවරයන්ගේ පල්ලිය (මිසම හාර පූජක තුමා), ප්‍රමාණය අ 0, රු 0, ප 0 7

කැබැල්ල 6

ඉඩමේ නම මරදන පාරේ අංක 927 දරණ ඉඩමේ කොටසක්, විස්තරය උප සෙවිලි ගලින් බැඳී ගෙයක කොටස්, සිමෙන්ති දැමූ බිමක්, ගලින් බැඳී බිත්තියක් ඇති වත්ත, අයිතිකම් කියන්නා මොරවුමේ මොරවුමුල්ලේ “බෙනතිබේල්හි” බොරිස් සෙලියා ද මැල් නෝනා මහත්මිය, ප්‍රමාණය අ 0, රු 0, ප 0 33

කැබැල්ල 7

ඉඩමේ නම මරදන පාරේ අංක 929 දරණ ඉඩමේ කොටසක්, විස්තරය උප සෙවිලි ගලින් බැඳී ගෙයක කොටස්, සිමෙන්ති දැමූ බිමක්, සහ ගලින් බැඳී බිත්තියක් සහ ගලින් බැඳී කානුවක් ඇති වත්ත, අයිතිකම් කියන්නා මොරවුමේ මොරවුමුල්ලේ “බෙනතිබේල්හි” ඇස් ජී මැන්දිස් නෝනා මහත්මිය, ප්‍රමාණය අ 0, රු 0, ප 0 35

කැබැල්ල 8,

ඉඩමේ නම ඊජ්ජාට් පිද්දේ අංක 166/3-7, 12, 15-17, 168, 170 සහ 172 දරණ ඉඩම් සහ G 166 දරණ ඉඩමේ කොටසක්, මරදන පාරේ අංක 852, 854, 856, 858, 860, 862, 864, 866, 868, 878, 872 සහ 880 දරණ ඉඩම්, විස්තරය අවුරුදු 10ක වල් ඇහැලගසක්, උප සෙවිලි ගලින් බැඳී ගෙයක කොටසක්, සිත්තහවුල් ලී ගෙවල් පහක්, සිත්තහවුල් ලී ගෙයක කොටසක් ඇති වත්ත, අයිතිකම් කියන්නා කොල්ලුප්පිමේ ගාලුපාරේ අංක 379 නැසිගිය ඇම් ඇල් ඇම් ගවුස්ගේ උරුමක්කාරයෝ, ප්‍රමාණය අ 0, රු 0, ප 29 30

කැබැල්ල 9

ඉඩමේ නම මරදන පාරේ අංක 890 සහ 898 දරණ ඉඩම් සහ අංක 884, 886, 888 892, 894, 896 සහ G 888 දරණ ඉඩම්වල කොටස්, විස්තරය උප සෙවිලි ගලින් බැඳී ගෙවල්වල කොස්, ගලින් බැඳී කාණුවක් සහ ගලින් බැඳී බිත්තියක් ඇති වත්ත, අයිතිකම් කියන්නා කොලුම් මරදන පාරේ අංක 617 බී ඇම් කරුණරත්න, ප්‍රමාණය අ 0, රු 0, ප 26 11

කැබැල්ල 10

ඉඩමේ නම මරදන පාරේ අංක 902, 904, 906, 888/6 දරණ ඉඩම් සහ අංක 888/9 සහ G 888 දරණ ඉඩම්වල කොටස්, විස්තරය උප සෙවිලි ගලින් බැඳී ගෙයක කොටසක් ඇති වත්ත අයිතිකම් කියන්නා කොලුම් බාන්ද් පෙදෙසේ අංක 56ගේ පදිංචි හජ්ජ් මොහමඩ් ඉස්මයිල්, ප්‍රමාණය අ 0, රු 0 ප 6 52

කැබැල්ල 11

ඉඩමේ නම මරදන පාරේ අංක 908, 910 සහ 914 දරණ ඉඩම් සහ අංක 912 දරණ ඉඩමේ කොටසක, විස්තරය උප සෙවිලි ගලින් බැඳී ගෙවල් 2ක්, ගලින් බැඳී පඩි, ගලින් බැඳී බිත්තිය, ගලින් බැඳී කානුවක්, උප සෙවිලි ගලින් බැඳී ගෙයක කොටස් සහ

ගලින් බැඳී කානුවක් ඇති වත්ත, අයිතිකම් කියන්නා කොලුම් මරදන පාරේ අංක 955ගේ විශ්‍රාම ලත් සෞඛ්‍ය පරීක්ෂක ඇස් ඇස් එච් සිල්වා, මොරවුමේ මොරවුමුල්ලේ ජෝන් ජෝන් ජෝන් ජී ද සිල්වා සහ මර්ලින් ද සිල්වා, මොරවුමේ ලක්ෂ්මි ජෝන් ජෝන් ජී ද සිල්වා නෝනා මහත්මිය, මර්සි ප්‍රනාන්දු සහ සෙලියා පිරිස් දෙහිවල කවුඩාන පාරේ අංක 125/1, ලෙනාල් ද සිල්වා ප්‍රමාණය අ 0, රු 0, ප 118

කැබැල්ල 12

ඉඩමේ නම මරදන පාරේ අංක 918 දරණ ඉඩමේ කොටසක්, විස්තරය මාර්ගයක්, සිත් තහවුල් ලී ගෙයක්, උප සෙවිලි ගලින් බැඳී ගෙයක කොටසක් ඇති වත්ත, අයිතිකම් කියන්නා කොලුම් මරදන පාරේ අංක 918 අයි ඇම් ඇම් අබ්දුල් කාසිම්, ප්‍රමාණය අ 0, රු 0, ප 5 61

කැබැල්ල 13

ඉඩමේ නම මරදන පාරේ අංක 920, 922 සහ 924 දරණ ඉඩම් සහ G 924, 924/8 දරණ ඉඩම්වල කොටස්, විස්තරය උප සෙවිලි ගලින් බැඳී ගෙයක කොටස් සහ ගලින් බැඳී කානුවක කොටසක් ඇති වත්ත, අයිතිකම් කියන්නා මිහමුමේ ඇලස් පාරේ අංක 75ගේ ඇම් එච් පිරිස් නෝනා මහත්මිය, ප්‍රමාණය අ 0, රු 0, ප 6 43.

කැබැල්ල 14

ඉඩමේ නම මරදන පාරේ අංක 926, 928, 928/1 සහ 20 සහ 930 දරණ ඉඩම් සහ අංක G 928 සහ 928/19 දරණ ඉඩම්වල කොටස්, විස්තරය උප සෙවිලි ගලින් බැඳී ගෙයක, ගලින් බැඳී බිත්තියක්, උප සෙවිලි ගලින් බැඳී ගෙවල්වල කොටස්, ගලින් බැඳී කාණුවක්, නාන ස්ථානයක් සහ ගලින් බැඳී බිත්තියක් ඇති වත්ත, අයිතිකම් කියන්නා කැලණියේ තෙල් මෝල්හි ‘මිනම්බියායෝ’ අර් ඇම්. පී පුල්මාදේ වෙට්ටිකාර, ප්‍රමාණය අ 0, රු 0, ප 9 07

කැබැල්ල 15

ඉඩමේ නම මරදන පාරේ අංක 932 දරණ ඉඩම සහ G 932 දරණ ඉඩමේ කොටසක්, විස්තරය උප සෙවිලි ගලින් බැඳී ගෙයක් සහ සිත් තහවුල් මුඩුවක් ඇති වත්ත, අයිතිකම් කියන්නා කොලුම් ලෝක්හවුස්හි ඊ ඇල් බී ඇස් ජයවර්ධන, ප්‍රමාණය අ 0, රු 0, ප 2 21

කැබැල්ල 16

ඉඩමේ නම මරදන පාරේ අංක G 932 දරණ ඉඩමේ කොටසක්; විස්තරය ගලින් බැඳී කාණුවක කොටසක් ඇති වත්ත, අයිතිකම් කියන්නා කොලුම් ලෝක්හවුස්හි ඊ ඇල් බී ඇස් ජයවර්ධන සහ කොලුම් මරදන පාරේ අංක 936හි බී සී වික්‍රමරත්න, ප්‍රමාණය අ 0, රු 0 ප 1 30

කැබැල්ල 17

ඉඩමේ නම මරදන පාරේ අංක 936 දරණ ඉඩමේ කොටසක් විස්තරය අවුරුදු 40ක අඹ ගසක්, උප සෙවිලි ගලින් බැඳී ගෙයක කොටසක් ඇති වත්ත අයිතිකම් කියන්නා කොලුම් මරදන පාරේ අංක 936හි බී සී වික්‍රමරත්න, ප්‍රමාණය අ 0, රු 0, ප 5 71.

කැබැල්ල 18

ඉඩමේ නම මරදන පාරේ අංක 942 දරණ ඉඩමේ කොටස්; විස්තරය අවුරුදු 35ක අඹ ගසක්, අවුරුදු 5ක අඹ ගසක්, අවුරුදු 35ක පොල් ගස් 6ක්, අවුරුදු 15ක පොල් ගසක්, අවුරුදු 5ක පොල් ගස් 3ක්, අවුරුදු 20ක දෙල් ගසක්, අවුරුදු 15ක කිතුල් ගස් 2ක්, අවුරුදු 5ක උතුරුස්ස ගසක්, අවුරුදු 5ක මුරුංගා ගසක්, අවුරුදු 2ක ඇඹරුල්ල ගසක්, අවුරුදු 4ගේ අලිපේර ගසක්, කෙසෙල් පඳුරු 5ක්, ගලින් බැඳී බිත්තිය 2ක් සමග ගේවිටු කුළුණු 2ක්, මොරවුල් මාර්ගයක කොටස්, ගලින් බැඳී උස් බිමක කොටසක් සහ ලී ගේවිටු 2ක් ඇති වත්ත, අයිතිකම් කියන්නා කොලුම් මරදන පාරේ අංක 942හි ඇන් විජයසේකර නෝනා මහත්මිය, ප්‍රමාණය අ 0, රු 0, ප 0, ප 19 04

කැබැල්ල 19

ඉඩමේ නම මරදන පාරේ අංක 952 දරණ ඉඩමේ කොටසක්, විස්තරය ගලින් බැඳී ගේවිටු කුළුණු 4ක් සමග යකඩ ගේවිටු 4ක්, තර මාර්ගයක කොටස් සහ ගලින් බැඳී බිත්තියක කොටසක් ඇති වත්ත, අයිතිකම් කියන්නා සෞඛ්‍ය දෙපාර්තමේන්තුවට අයිති රජයේ ඉඩමක්, ප්‍රමාණය අ 0, රු 0, ප 39 18

කැබැල්ල 20

ඉඩමේ නම මරදන පාරේ අංක 1027 දරණ ඉඩමේ කොටසක්, විස්තරය ගලින් බැඳී උප සෙවිලි ගෙයක කොටසක්, ඇති වත්ත, අයිතිකම් කියන්නා කොලුම් නාගරික සහාය, ප්‍රමාණය අ 0, රු 0, ප 0 76

කැබැල්ල 21

ඉඩමේ නම නෝරිස් ඇවනිවිහි අංක 1 දරණ ඉඩමේ කොටසක් විස්තරය ගලින් බැඳී බිත්තියවල කොටස් ඇති වත්ත, අයිතිකම් කියන්නා රජය, ප්‍රමාණය අ 0, රු 0, ප 0 07

එකතුව අ 1 රු 0, ප 16 5

කැබැලි 1 සිට 5 දක්වා 1957 පෙබරවාරි 18 වැනි දින පස්වරු 2 30ට
කැබැලි 6 සිට 10 දක්වා 1957 පෙබරවාරි 19 වැනි දින පස්වරු 2 30ට
කැබැලි 11 සිට 15 දක්වා 1957 පෙබරවාරි 20 වැනි දින පස්වරු 2 30ට
කැබැලි 16 සිට 21 දක්වා 1957 පෙබරවාරි 21 වැනි දින පස්වරු 2 30ට

ඉහත සඳහන් ඉඩම් පිළිබඳ අයිතිවාසිකම් කීය සිටින සියලුදෙනාම
ඉහත සඳහන් දිනවල කොළඹ නාගරික සහ කාර්යාලයේ දී පුද්ගලිකව
හෝ ලියවිල්ලකින් බලය දෙනු ලබන ඒජන්ත කෙනෙකුගේ
ධර්මයෙන් මා ඉදිරිපිට පෙනී සිටිය යුතුය තවද අයිතිකම් කීය
සිටින සියලුදෙනා විසින්ම තමන්ගේ අයිතිවාසිකම් පිළිබඳ සම්පූර්ණ
විස්තර සහ ඉඩම් ලබාගැනීමේ දී තම තමන්ට අයවිය යුතු මුදල්
ප්‍රමාණයන් සහ ඒවා පිළිබඳ සම්පූර්ණ විස්තරත්, ලියුම් කොපි
දෙකකින්, 1957 පෙබරවාරි 8 වැනි දිනට හෝ ඊට ප්‍රථම දන්වා එවිය
යුතුය

බඩලිපි ගොපල්ලව,
කොළඹ නාගරික කොමසාරිස්තුහු සහ ඉඩම් ලබාගැනීමේ
නිලධාරිතුහු

1956 දෙසැම්බර් 19 වැනි දින,
නගරාලයට, කොළඹ

**1954 දී අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත)
ආඥාපනතින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 හෝ
අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනත**

7 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ දැන්වීමයි

පොදු කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය පහත දැක්වෙන ඉඩම් ලබාගැනීමට
ආණ්ඩුව අදහස් කරන බැව් 1954 දී අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ
(සංශෝධිත) ආඥාපනතින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 හෝ
අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 7 වැනි වගන්තියේ
(1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් දැනුම් දී සිටිමි

ලබාගැනීමට බලාපොරොත්තුවන ඉඩමේ විස්තර —

මධ්‍යම පළාතේ මහනුවර දිස්ත්‍රික්කයේ උඩදුම්බර කොමිස්නරියේ
මැදසිය පත්තුවේ බෝවුරේ ගමෙහි පිහිටි මුහුණපිටිවත්තට අයත්
දියනිල්ල පහත නමැති ප්‍රමාණයෙන් අක්කර 2, රූ. 1 2, පර්චස් 09 ක්
වූ අංක 277 දරණ ග්‍රාම සැලැස්මෙහි අංක 4 දරණ පිටපතෙහි ලොරි
නො 250 යනුවෙන් විස්තර කරන ලද 4 නට උරුමය වූ මුහුණපිටි
වත්තෙහි පදිංචි කොමාන්ඩර් ඒ බේරිස්ට්‍රික් මහතා විසින් අයිති
වාසිකම් කීයනු ලබන ඉඩම් කැබැල්ල

ඉහත සඳහන් ඉඩමට හිමිකම්, අයිතිවාසිකම් හෝ වෙනත්
සම්බන්ධකම් කීය සිටින සියලුදෙනාම තම තමන් හෝ ඔවුන්ගෙන්
ලියවිලිවලින් බලය ලත් අයවලුන් හෝ 1957 පෙබරවාරි 7 වැනි
දින සෑ හා 11ට මහනුවර කම්මේරියේ දී මා සම්මුඛවීය යුතුයි

තවද 1957 ජනවාරි 31 වැනි දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම
සම්බන්ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම්වල ස්වභාවයන් එකී ඉඩම
ලබාගැනීම ගැන වන්දි ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විස්තරත්
වන්දි මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැලූ ඇති මා වෙත පිටපත්
දෙකක් සහිතවූ ලියවිල්ලකින් දැනුම්දිය යුතුය තවද ඒ ඉඩම
සම්බන්ධව ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම් තහවුරු කරගැනීම පිණිස සහ
එකී ඉඩම ගැන ඔවුන් විසින් ඉල්ලනු ලබන වන්දි මුදල් ප්‍රමාණය
සම්බන්ධව ඇති සියලුම ඔප්පු සහ ලියකියවිලිද මේ කරුණ
සම්බන්ධව පවත්වනු ලබන විභාගයේදී ඉදිරිපත් කළ යුතුයි

ඒ ටි මුර්ති,
ආණ්ඩුවේ උප ඒජන්තතුහු

අංකය ඇල් ඩී 4866 ජේ 55 ඇල් ජී 303

1956 දෙසැම්බර් 21 වැනි දින,
කම්මේරිය, මහනුවර

අංකය ඇල් කීට්/ඒ 2

**1954 දී අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත)
ආඥාපනතින් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950 හෝ
අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබා ගැනීමේ ආඥාපනත**

7 වෙනි වගන්තිය යටතේ වූ දැන්වීමයි

පොදු කටයුත්තක් සඳහා අවශ්‍ය පහත දැක්වෙන ඉඩම්
ලබාගැනීමට ආණ්ඩුව අදහස් කරන බැව් 1954 දී අංක 39 දරණ
ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධිත) ආඥාපනතින් සංශෝධනය කරන ලද
පරිදි 1950 හෝ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපනතේ 7 වැනි
වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ මෙයින් දැනුම් දී සිටිමි

උපලෙඛනය

අංක 9 දරණ දෝපෝ ජලානෝ අංක 58 දරණ අතිරේකය

කැබැල්ල 997

ඉඩමේ නම වැව් ඉවුර, විස්තරය වැව් ඉවුර (වැව් ඉවුර
බැදීමට පෙර කුඹුරක්ය), අයිතිකම් කියත්තා කවුඩුපැලැල්ලේ
පදිංචි පී බී දෙබන්වෙල, ප්‍රමාණය අ 0, රූ 0, ප 15 9

කැබැල්ල 998

ඉඩමේ නම මහවත්ත, විස්තරය අවුරුදු 5 පමණ කුඹුර,
අයිතිකම් කියත්තා කවුඩුපැලැල්ලේ පදිංචි පී බී දෙබන්වෙල,
ප්‍රමාණය අ 0, රූ 0, ප 39

කැබැල්ල 999

ඉඩමේ නම මහවත්ත, විස්තරය අවුරුදු 5 පමණ කුඹුර,
අයිතිකම් කියත්තා කවුඩුපැලැල්ලේ පදිංචි පී බී දෙබන්වෙල,
ප්‍රමාණය අ 0, රූ 0, ප 31 4

කැබැල්ල 1000

ඉඩමේ නම මහවත්ත, විස්තරය අවුරුදු 5 පමණ කුඹුර,
අයිතිකම් කියත්තා කවුඩුපැලැල්ලේ පදිංචි පී බී දෙබන්වෙල,
ප්‍රමාණය අ 0 රූ 0, ප 9

කැබැල්ල 1001

ඉඩමේ නම මහවත්ත, විස්තරය සේන, අයිතිකම් කියත්තා
කඳානේ සැන්චි වැලන්ටින්ස් නිවසේ පදිංචි කේ වි ඊ
නිරිමාන්ත මහත්මිය, ප්‍රමාණය අ 0, රූ 0, ප 10 5

කැබැල්ල 1002

ඉඩමේ නම —, විස්තරය ඇල (ඇල බැදීමට පෙර කුඹුරක්ය),
අයිතිකම් කියත්තා කඳානේ සැන්චි වැලන්ටින්ස් නිවසේ පදිංචි
කේ වි ඊ නිරිමාන්ත මහත්මිය, ප්‍රමාණය අ 0, රූ 0, ප 24 6

කැබැල්ල 1003

ඉඩමේ නම මහවත්ත, විස්තරය සේන, අයිතිකම් කියත්තා
කඳානේ සැන්චි වැලන්ටින්ස් නිවසේ පදිංචි කේ වි ඊ
නිරිමාන්ත මහත්මිය, ප්‍රමාණය අ 0, රූ 0, ප 04

කැබැල්ල 1004

ඉඩමේ නම මහවත්ත, විස්තරය අවුරුදු 5 පමණ කුඹුර,
අයිතිකම් කියත්තා කඳානේ සැන්චි වැලන්ටින්ස් නිවසේ
පදිංචි කේ වි ඊ නිරිමාන්ත මහත්මිය, ප්‍රමාණය අ 0, රූ 0,
ප 6 5

කැබැල්ල 1005

ඉඩමේ නම මහවත්ත, විස්තරය අවුරුදු 5 පමණ කුඹුර,
අයිතිකම් කියත්තා කඳානේ සැන්චි වැලන්ටින්ස් නිවසේ
පදිංචි කේ වි ඊ නිරිමාන්ත මහත්මිය, ප්‍රමාණය අ 0, රූ 0,
ප 2 4

කැබැල්ල 1006

ඉඩමේ නම —, විස්තරය ඇල (ඇල බැදීමට පෙර
කුඹුරක්ය), අයිතිකම් කියත්තා කඳානේ සැන්චි වැලන්ටින්ස්
නිවසේ පදිංචි කේ වි ඊ නිරිමාන්ත මහත්මිය, ප්‍රමාණය
අ 0, රූ 0, ප 17 6

කැබැල්ල 1007

ඉඩමේ නම මහවත්ත, විස්තරය අවුරුදු 5 පමණ කුඹුර,
අයිතිකම් කියත්තා කඳානේ සැන්චි වැලන්ටින්ස් නිවසේ
පදිංචි කේ වි ඊ නිරිමාන්ත මහත්මිය, ප්‍රමාණය අ 0, රූ 0, ප 29 8

ඉහත සඳහන් ඉඩම්වලට හිමිකම්, අයිතිවාසිකම් හෝ වෙනත්
සම්බන්ධකම් කීය සිටින සියළු දෙනාම තම තමන් හෝ ඔවුන්
ගෙන් ලියවිලිවලින් බලය ලත් අයවලුන් හෝ 1957 ජනවාරි 31
වැනි දින පෙරවරු 9 ට පොළොන්නරුව කම්මේරියේ දී මා
සම්මුඛවීය යුතුයි

තවද 1957 ජනවාරි 23 වැනි දිනට මත්තෙන් ඒ ඉඩම
සම්බන්ධයෙන් ඔවුන්ගේ අයිතිවාසිකම්වල ස්වභාවයන් එකී ඉඩම
ගැනීම ගැන වන්දි ඉල්ලීමට ඇති කරුණු පිළිබඳ විස්තරත් වන්දි
මුදල හා ඒ මුදල ගණන් බැලූ ඇති මා වෙත පිටපත් දෙකක්
සහිතවූ ලියවිල්ලකින් දැනුම්දිය යුතුයි

බඩලිපි ටී ජයසිංහ,
දිසාපති තුහු

1956 දෙසැම්බර් 15 වැනි දින,
කම්මේරිය, පොළොන්නරුව

ඉඩම් පිළිබඳ විවිධ දැන්වීම්

අංකය ඇල් පේ 997

1948 ආණ්ඩුවේ ඉඩම් පිළිබඳ රෙගුලාසි මාලාවේ 21 (2) වැනි රෙගුලාසිය යටතේ කරන නිවේදනයයි

කුරුණෑගල දිස්ත්‍රික්කයේ දේවමැදිහත් පන්තුවේ උඩුකහ කෙරළේ කඩදුන්න ඉහළ පිහිටි 10 දරණ මූලික පිඹුරයට අයත් අක්කර 1, පර්චස් 2ක ප්‍රමාණය ඇති අංක 3 දරණ ආණ්ඩුවේ බිම් කවරිය තාපසාරාමයක් අරභයා යෙදවීම පිණිස රුවන්ගිරිකන්ද ආරණ්‍ය පාලක සමිතියේ භාරකරුවන් වන දන්ගස්වරියේ වයි ඩී ඇම් අප්පුහාමි, කදහපොල පුත්සිස් පොඩි අප්පුහාමි සා සේනලෙදර ඇස් ඩී එලියස් යන මහත්වරු බදු ඉල්ලා ඇති බැව් මහජනයා වෙත මෙයින් නිවේදනය කරමි ඉහළ කඩදුන්නේ බොබයන් වෙනුවෙන් කදහපොල එ පී එෆ් එච් ද සිල්වා මහත්මයාට මෙම ඉඩම වෙනුවෙන් 1937 ජනවාරි 1 වැනි දින අවුරුදු 10කට දුන් බද්ද 1946 දෙසැම්බර් 31 වැනි දිනට අවසන් විය ඔහු දුනට මෙම පළාතේ නැත මෙහි වැඩ සිටින සාමාන්‍ය වහන්සේලා වෙනුවෙන් සංවිධානය වූ යථෝක්ත සමිතිය විසින් සාදන ලද ගොඩනැගිලි හා ගල් ගුහාවල ද මේ ඉඩමේ දක්නට ලැබේ

2 ආණ්ඩුවේ සෙසු කොන්දේසිවලට අමතර වශයෙන් පහත සඳහන් කොන්දේසිවලටද යටත් කොට මේ ඉඩම බදුදීමට, අදහස් කර ඇත —

- (අ) කාලය අවුරුදු 5යි,
 - (ඉ) බද්ද අවුරුද්දකට යන 50යි
 - (උ) බදුගන්නන් විසින් මෙම ගොඩනැගිලි, ගුහාවල් හා ඉඩමද කුරුණෑගල දිසාපතිතුමාගේ සිත් ගන්නා පරිද්දෙන් රැකබලා ගතයුතුයි,
 - (එ) බදුගන්නන් විසින් මෙම ඉඩම තාපසාරාමයක් වෙනුවෙන් යොදනවා වීනා අත්කිසි කටයුත්තකට නොයෙද විය යුතුයි
- 3 මෙහි සඳහන් දින සිට සති 6ක් ඇතුළත මෙම ඉඩම බදු නොදිය යුතු බවට සැහෙන සේතු ලියා මා වෙත ඉදිරිපත් නොකළහොත් ඉල්ලීම අනුව බද්ද දෙනු ලැබේ

බබ්ලිච් බබ්ලිච් ජේ මැන්දිස්, ඉබම් කොමසාරිස් නැත වෙනුවට

1956 දෙසැම්බර් 28 වැනි දින කොළඹ

විශේෂ නිවේදනයයි

1957 ජනවාරි 1 වැනි අභ්‍යරුවාද ආණ්ඩුවේ නිවාඩු දිනයක් වන හෙයින්, 1957 ජනවාරි 4 වැනි දින දරණ ආණ්ඩුවේ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කිරීමට එවන සියළුම දැන්වීම් සහ ප්‍රකාශනයන්, 1956 දෙසැම්බර් 31 වැනි සඳුදා පස්වරු 4 ට ප්‍රථම, ආණ්ඩුවේ මුද්‍රණාලයට ලැබෙත්ට සලස්වන ලෙස මහජනයා වෙත මෙයින් නිවේදනය කරමි

1956 දෙසැම්බර් 21 වැනි දින,
ආණ්ඩුවේ මුද්‍රණාලය,
කොළඹ

බර්නාඩ් ද සිල්වා,
ආණ්ඩුවේ මුද්‍රණාලයාධිපති

பாகம் III—காணிகள்

காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய அறிவித்தல்கள்

குறி இல MA/AC/4372/55

காணியின் விபரம்

1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்க காணி கொள்வனவு (திருத்தச்) சட்டத்தால் திருத்தப்பட்ட 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி கொள்வனவு சட்டம் 5 பிரிவின கீழ் பிரிக்கல்கள்

இரத்தினபுரி டிஸ்திரிக், குருவிற்றி கோட்டை, இடமல்கொட கிராமத்தில் கொல்கொலவதகாவலத்த (கிராமப்படம் 659 இல 50 ம இலக்கத் துண்டு) எனப்படும் காணியிலிருந்து ஒரு ஏக்கர் விசாலமுள்ள ஒரு பகுதியின் எல்லைகள் —

காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாளஸ போசிவல டி சிலவா ஆசிய நான 1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்க காணி கொள்வனவு (திருத்தச்) சட்டத்தால் திருத்தப்பட்ட 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி கொள்வனவு சட்டத்தின் 5 ம பிரிவின (1) ம உபபிரிவின கீழ், பின் விவரிக்கப்பட்ட காணி ஓர் புகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதென்றும் இச்சட்ட பிரகாரம் ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ளப்படுமென்றும் இத்தால் பிரிக்கல்களை செய்கின்றேன்

வடக்கு அதே காணியின் மிகுதிப் பகுதியும், ஹெலனவதத்த (கிராமப்படம் 659 இல 48 ம இலக்கத் துண்டு) எனப்படும் காணியும் R/இடமல்கொட பாடசாலை காணியும் (கிராமப் படம் 659 இல 47 ம இலக்கத் துண்டு), கிழக்கு R/இடமல்கொட பாடசாலை காணியும் (கிராமப்படம் 659 இல 47 ம இலக்கத் துண்டு) ஹெலனவதத்தத் துண்டின் வதத எனப்படும் காணியும் (கிராமப்படம் 659 இல 51 ம இலக்கத் துண்டு), தெற்கு பிறப்புருளேனையாய் எனப்படும் காணி (கிராமப்படம் 659 இல 56 ம இலக்கத் துண்டு), மேற்கு அதே காணியின் மிகுதிப் பகுதி

(1) கொழும்பு டிஸ்திரிக், கொழும்பு நகர எல்லைக்குட்பட்ட ஹவலக் டவுன் தொகுதி உபதிலை வீதி 35 ம வரிப்பண இலக்க காணியின் ஓர் பகுதி ஏறக்குறைய ஏ 0, றா 0, ப 25 14 விசாலமும பினகண்ட எல்லையுமுள்ளது —

குறி இல MA/AC872/53

1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்க காணி கொள்வனவு (திருத்தச்) சட்டத்தால் திருத்தப்பட்ட 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி கொள்வனவு சட்டம், 7 ம பிரிவின கீழ் அறிவித்தல்

வடக்கு உபதிலை வீதி, கிழக்கு அதே காணியின் எஞ்சிய பகுதி, தெற்கு நமமிய வீதி, 30 ம வரிப்பண இலக்க காணி, மேற்கு புகை யிரத் வீதிக்கு விடப்பட்ட நிலம்

1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்க காணி கொள்வனவு (திருத்தச்) சட்டத்தால் திருத்தப்பட்ட 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி கொள்வனவு சட்டத்தின் 7 ம பிரிவின (1) ம உபபிரிவின கீழ் ஓர் புகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின் சொல்லப்படும் காணிகளை அரசாட்சியார் ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள எண்ணியிருக்கிறார்களென்று இத்தால் நான அறிவித்தல் கொடுக்கின்றேன் —

(2) கொழும்பு டிஸ்திரிக், கொழும்பு நகர எல்லைக்குட்பட்ட ஹவலக் டவுன் தொகுதி, நமமிய வீதி 30 ம வரிப்பண இலக்க காணியின் ஓர் பகுதி ஏறக்குறைய ஏ 0, றா 0, ப 05 13 விசாலமும பினகண்ட எல்லையுமுள்ளது —

ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ளப்படும் காணியின் விபரம் —

வடக்கு உபதிலை வீதி 35 ம வரிப்பண இலக்க காணி, கிழக்கு அதே காணியின் எஞ்சிய பகுதி தெற்கு நமமிய வீதியும், புகையிரத் வீதியிலிருந்து நமமிய வீதிக்குப் போகும் பாதையும் மேற்கு புகை யிரத் வீதிக்கு விடப்பட்ட நிலமும், நமமிய வீதிக்கு புகையிரத் வீதியிலிருந்து போகும் பாதையும்

பிரதமபட்டத்து இல A, 4 019, வெள்ளவதத்தை தெற்குத் தொகுதி இலக்கம் 30 வெள்ளவதத்தை தெற்கு (கொழும்பு நகர சபை எல்லைக் குட்பட்டது) கொழும்பு டிஸ்திரிக் மேல் மாசாணம்

(3) கொழும்பு டிஸ்திரிக், கொழும்பு நகர எல்லைக்குட்பட்ட ஹவலக் டவுன் தொகுதி நமமிய வீதிக்கு புகையிரத் வீதியிலிருந்து போகும் பாதையுள்ள முழக்காணியும் ஏறக்குறைய விசாலம் ஏ 0, றா 0, ப 0 37 ம பின் கண்ட எல்லையுமுள்ளது —

துண்டு 1
காணியின் பெயர் 39 வது ஒழுங்கை 17 ம வரிப்பண இலக்க காணியின் பகுதி விபரம் தேடப்படத்தின் பகுதி (செய்யபிரிவில்) உரித்தானியின் பெயர் பி பி குறுகே வயனல் சிறிவாதன, 218, ஹில் தெரு, தென்ஹில் விசாலம் ஏ 0, றா 0, ப 0 12

வடக்கு நமமிய வீதி 30 ம வரிப்பண இலக்க காணி, கிழக்கு நமமிய வீதியும், நமமிய வீதி 30 ம வரிப்பண இலக்க காணியும், தெற்கு நமமிய வீதி 39 ம வரிப்பண இலக்க காணி, மேற்கு நமமிய வீதி 39 ம வரிப்பண இலக்க காணியும், புகையிரத் வீதிக்கு விடப்பட்ட காணியும்

துண்டு 2
காணியின் பெயர் 39 வது A ஒழுங்கை, 15/1 ம வரிப்பண இலக்க காணியின் பகுதி, விபரம் 10 வருஷ 1 வெருஷ, 1 தெலுன் மரங்களுள்ள தோட்டம் உரித்தானியின் பெயர் வீ லிலி பொன்னுடோவுக்கு சீவிய உரித்துடன் டபிளவு பிரேமவதி பெர்னாண்டோ, இருவரும் வெள்ளவதத்தை லக்ஷ அவேனியுவுக் கப்பாலுள்ள 39 வது ஒழுங்கை A 15 ம இலக்கம் உள்ளவர்கள் விசாலம் ஏ 0, றா 0, ப 02 50

(4) கொழும்பு டிஸ்திரிக், கொழும்பு நகர எல்லைக்குட்பட்ட ஹவலக் டவுன் தொகுதி, நமமிய வீதி 39 ம வரிப்பண இலக்க காணியின் ஓர் பகுதி, ஏறக்குறைய ஏ 0, றா 0, ப 02 08 விசாலமும பினகண்ட எல்லையுமுள்ளது —

துண்டு 3
காணியின் பெயர் 39 வது ஒழுங்கை A, 15 ம வரிப்பண இலக்க காணியின் பகுதி விபரம் 5 வருஷ தோட்டமரம் 1 ம, 5 வருஷ கொய்யா மரம் 1 ம, 10 வருஷ முருங்கை மரம் 1 ம, 3 வருஷ விலவமரம் 1 ம, வெற்றிலைக் கொடி 1 முள்ள தோட்டம் உரித்தானியின் பெயர் எச் அவேனியில் பெர்னாண்டோ, 15, 39 வது ஒழுங்கை A, வெள்ளவதத்தை லக்ஷ அவேனியுவுக் கப்பால் விசாலம் ஏ 0, றா 0, ப 02 77

வடக்கு வழிப்பாதையும், நமமிய வீதியும், கிழக்கு வழிப்பாதையும், நமமிய வீதியும், அதே காணியின் எஞ்சிய பகுதியும், தெற்கு அதே காணியின் எஞ்சிய பகுதி, மேற்கு புகையிரத் வீதிக்கு விடப்பட்ட நிலம்

சி பீ த சிலவா,
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

குறி இலக்கம் J 56 LG 83,

கொழும்பு,
1956 ம ௫0 நவம்பர் 30 ந உ

துண்டு 4
காணியின் பெயர் தென்ஹில் கலை பாங், 145 ம வரிப்பண இலக்க காணியின் பகுதி விபரம் 20 வருஷ தென்னமரங்கள் 2 ம, 5 வருஷ தென்னமரம் 1 ம, 10 வருஷ கொய்யாமரங்கள் 5 ம, 6 வருஷ வெடுலுமரம் 1 ம, 5 வருஷ மாமரம் 1 ம, 20 வருஷ விலவமரம் 1 ம, 3 வருஷ ஆத்தாமரம் 1 ம, 5 வருஷ பப்பாசிரமம் 1 ம, 6 வாழை மரக்கூட்டங்களும், கற்காணியின் பகுதியுமுள்ள தோட்டம் உரித்தானியின் பெயர் ஸ்ரீமதி எச் ஆடா தாமதாச, 145 தென்ஹில் கலை பாங், வெள்ளவதத்தை விசாலம் ஏ 0, றா 0, ப 11 03

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டம் 5 ம பிரிவின படியும் 1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்க காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமான பிரகடனம்

கீழ்க்காணும் காணி ஒரு புகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம பிரிவின (1) ம உபபிரிவின பிரகாரமும் 1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்க காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் காணி காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாளஸ போசிவல் டி சிலவா ஆசிய நான இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

சி பீ த சிலவா,
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

கொழும்பு,
1956 ம ௫0 நவம்பர் 30 ந உ

துண்டு 5
காணியின் பெயர் தென்ஹில் கலை பாங், 149 ம வரிப்பண இலக்க காணியின் பகுதி விபரம் தேடப்படத்தின் பகுதி (செய்யபிரிவில்) உரித்தானியின் பெயர் ஸ்ரீமதி எச் ஆடா தாமதாச, 145, தென்ஹில் கலை பாங், வெள்ளவதத்தை, எல் கே வயனல் பொன்னுடோ, 149, தென்ஹில் கலை பாங், வெள்ளவதத்தை விசாலம் ஏ 0, றா 0, ப 0 20

காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம் J 56 R 258

மொத்தம் ஏ 0, றா 0, ப 16 67

மேற்கொள்ளப்பட்ட காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசும் சகலரும் தாமாக்க அல்லது எழுத்துமூலம் அதிகாரம்பெற்ற காரியக்காரராமுலமாக கொழும்பு நகர சபைக் கந்தோலில் என்முன்பாக 1957 ம ஆண்டு பெப்ரவரி மாதம்

25 ந்த திகதி பிற்பகல் 2 30 மணிக்கு வெளிப்படும் அக்கணிகளின் உள்ள உரிமைகளின் தன்மைகளுக்கும் சொல்லப்படக் காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்வதால் பெறவிருக்கும் நஷ்டப் பணத்தொகையையும், விவரங்களையும் அதற்கெனவே கணக்கு விவரங்களையும் எழுத்திலும் (இணைப்பிரதியில்) 1957 ம ஆண்டு பெருவாரி மாதம் 15 ந்த திகதி அல்லது அதற்கு முன் எனக்கு அறிவிக்கும்படி இத்தால் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றன

டபிள்யூ கோபல்லாவு,
கொழும்பு நகர கமிஷனரும் ஆட்சி ஒப்புக்கொள்வதற்கு
நகர கொமிஷனார் கந்தோடா,
நகர மண்டலம், கொழும்பு
1956 ம் ஆண்டு டிசம்பர் 19 ந்த உ,

குறி இல MA/AC/2287/53

1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்க காணி கொள்வனவு (திருத்த) சட்டத்தால் திருத்தப்பட்ட 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி கொள்வனவுச் சட்டம் 7 ம பிரிவினையில் அறிவித்தல்

1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்க காணி கொள்வனவு (திருத்த) சட்டத்தால் திருத்தப்பட்ட 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணி கொள்வனவுச் சட்டத்தின் 7 ம பிரிவினையின் (1) ம உப்பிரிவினையின் ஓர் பிரிவுக்கு தேவைக்கு வேண்டியதான பின் கூறப்படும் காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார்களென்று இத்தால் நான் அறிவித்தல் கொடுக்கின்றேன் —

ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ளப்படும் காணிகளின் விவரங்கள் —

பிரதமப்படத்தல் இல A 3,998 பொரணை-தொகுதி இலக்கம் 23 பொரணையும், கறுவாக்காரை, தொகுதி இலக்கம் 24 கறுவாக்காரை, மேல் மாகாணம், கொழும்பு டிஸ்ட்ரிக்ட், கொழும்பு நகர எல்லைக்குட்பட்டது

துண்டு 1

காணியின் பெயர் மருதா வீதி 913 ம வரிப்பண இலக்கம் காணியின் பகுதி விவரம் 40 வருஷத் தென்னமரம் 1 ம, 6 வருஷ மாமரம் 1 ம, 15 வருஷ பூவரசு மரம் 1 ம, கற்சுவரின் பகுதியுமுள்ள தோட்டம் உரித்தாளியின் பெயர் தென்கிணை, பிளவத்தை வீதி, ஆர் ஜே ஜீ டி சிலவாவும, கொட்டாக்குச்சேரி, 24/4 மேல் லைட் ஒழுங்குகள் எல் வீ போல டி சிலவாவும விசாலம் ஏ 0, றா 0 ப 02 75

துண்டு 2

காணியின் பெயர் கம்பெல் இடம், 10 ம வரிப்பண இலக்கம் காணியும் 6, 8 ம இலக்கம் காணியின் பகுதி விவரம் ஒர்போட்ட கற் கட்டடமும், தகரமரக் கட்டடத்தின் பகுதிகளும், கற்சுவராகளும், கற்காணுமுள்ள தோட்டம் உரித்தாளியின் பெயர் வணக்கத்திற்குரிய அதி மேற்றிராணியார், பொரணை, கொழும்பு விசாலம் ஏ 0, றா 0 ப 3 79

துண்டு 3

காணியின் பெயர் கம்பெல் இடம், 6, 8 ம வரிப்பண இலக்கம் காணியின் பகுதி விவரம் தகர மரக்கட்டடத்தின் பகுதியுள்ள தோட்டம், உரித்தாளியின் பெயர் வணக்கத்திற்குரிய அதி மேற்றிராணியார், பொரணை, கொழும்பு விசாலம் ஏ 0 றா 0, ப 0 20

துண்டு 4

காணியின் பெயர் கம்பெல் இடம், 4 ம வரிப்பண இலக்கம் காணியும், மருதா வீதி, 909, 913, 923 ம வரிப்பண இலக்கம் காணியின் பகுதிகள் விவரம் 50 வருஷ பலாமரம் 1 ம, ஒகமரம் 1 ம, ஒர்போட்ட கற்கட்டடத்தின் பகுதியும், கற்பலகைத் தூண்கள் 4 ம கற்சுவராகளும் மப்பட்டல்கள், 2 ம கற்சுவரின் பகுதிகளும் தோட்டம் உரித்தாளியின் பெயர் தென்கிணை, பிளவத்தை வீதி, ஆர் ஜே ஜீ டி சிலவாவும, கொட்டாக்குச்சேரி 24/4, மேல் லைட் ஒழுங்குகள், எல் வீ போல டி சிலவாவும விசாலம் ஏ 0 றா 0, ப 5 95

துண்டு 5

காணியின் பெயர் மருதா வீதி 925 ம வரிப்பண இலக்கம் காணியின் பகுதி விவரம் தோட்டம் (செய்யபயிலில்) உரித்தாளியின் பெயர் தென்கிணை பிளவத்தை வீதி ஆர் ஜே ஜீ டி சிலவாவும, கொட்டாக்குச்சேரி 24/4 மேல் லைட் ஒழுங்குகள், எல் வீ போல டி சிலவாவும பொரணை ஒலசெயினறல் சோச வட்டார குரு விசாலம் ஏ 0, றா 0, ப 0 7

துண்டு 6

காணியின் பெயர் மருதா வீதி, 927 ம வரிப்பண இலக்கம் காணியின் பகுதி விவரம் ஒர்போட்ட கற்கட்டடத்தின் பகுதிகளும், கற்புத்த தரையும், கற்சுவருமுள்ள தோட்டம் உரித்தாளியின் பெயர் ஸ்ரீமதி டொரிஸ் செலினா டி மெல், 'பெத்தாண்டேல் மொறட்டு முலை, மொறட்டுவ விசாலம் ஏ 0, றா 0, ப 0 33

துண்டு 7

காணியின் பெயர் மருதா வீதி 929 ம வரிப்பண இலக்கம் காணியின் பகுதி விவரம் ஒர்போட்ட கற்கட்டடத்தின் பகுதிகளும், கற்புத்த தரையும், கற்சுவரும், கற்காணுமுள்ள தோட்டம் உரித்தாளியின் பெயர் ஸ்ரீமதி எல் ஜீ மெண்டிஸ், 'பெத்தாண்டேல்' மொறட்டு முலை, மொறட்டுவ விசாலம் ஏ 0, றா 0, ப 0 35,

துண்டு 8

காணியின் பெயர் மருதா வீதி, வரிப்பண இலக்கம் 166/3-7, 13, 15-17, 168, 170, 172 ம காணியும், ரூ 166 ன பகுதியும், மருதா வீதி 852, 854, 856, 858, 860, 862, 864, 866, 868, 978 872, 880 ம வரிப்பண இலக்கம் காணியும் விவரம் 10 வருஷ வளக்கலமரம் 1 ம, ஒர்போட்ட கற்கட்டடத்தின் பகுதியும், தகர மரக் கட்டடங்கள் 5 ம, தகர மரக் கட்டடத்தின் பகுதியுமுள்ள தோட்டம் உரித்தாளியின் பெயர் காலு செறை எம் எல் எம் கவுலின் உரிமைகாரர்கள், 379, காலு வீதி, கொள்ளப்பட்டு விசாலம் ஏ 0, றா 0, ப 29 30

துண்டு 9

காணியின் பெயர் மருதா வீதி, வரிப்பண இலக்கம் 890, 898 ம காணிகளும், 884, 886, 888, 892, 894, 896, ரூ 888 ம காணியின் பகுதிகள் விவரம் ஒர்போட்ட கற்கட்டடங்களின் பகுதிகளும், கற்காணும் கற்சுவருமுள்ள தோட்டம் உரித்தாளியின் பெயர் டி எம் கறுண்டன், 617, மருதா வீதி, கொழும்பு விசாலம் ஏ 0, றா 0, ப 26 11

துண்டு 10

காணியின் பெயர் மருதா வீதி, வரிப்பண இலக்கம் 902, 904, 906, 888/6 ம காணியும், 888/9, ரூ 888 பகுதிகளும் விவரம் ஒர்போட்ட கற்கட்டடமுள்ள தோட்டம் உரித்தாளியின் பெயர் ஹட்சி மொகமட் இலமேயில் 56 வாணல இடம், கொழும்பு விசாலம் ஏ 0, றா 0, ப 6 52

துண்டு 11

காணியின் பெயர் மருதா வீதி, 912 ம வரிப்பண இலக்கம் காணியின் பகுதியும், 908, 910, 914 ம இலக்கம் காணிகளும் விவரம் 2 ஒர்போட்ட கற்கட்டடங்களும், கற்புத்தகளும், கற்சுவராகளும், ஒரு கற்காணும், ஒர்போட்ட கற்கட்டடங்களின் பகுதிகளும், கற்காணுமுள்ள தோட்டம் உரித்தாளியின் பெயர் எல் எல் எச் சிலவா, இணைப்பாறிய சுகாதார இன்ஸ்பெக்டர், 955, மருதா வீதி, ஜே வீ டி சிலவா, நியாயதரந் தரா, மேர்ஸின் டி சிலவா, வோரன் மொறட்டுவ, ஸ்ரீமதி எமிலி டி சிலவா, மேர்ஸி போணுண்டோ, செலினா பீரிஸ், 'சேட்வீயூ', லக்ஷ்மியம், மொறட்டுவ, லைலஸ் டி சிலவா, 125/1, கயூடா வீதி, தென்கிணை விசாலம் ஏ 0, றா 0, ப 11 80

துண்டு 12

காணியின் பெயர் மருதா வீதி, 918 ம வரிப்பண இலக்கம் காணியின் பகுதி விவரம் பாதையும், தகர மரக்கட்டடமும், ஒரு ஒர்போட்ட கற் கட்டடத்தின் பகுதியுமுள்ள தோட்டம் உரித்தாளியின் பெயர் ஐ எல் எம் அபுல் ஹாசிம், 918, மருதா வீதி, கொழும்பு விசாலம் ஏ 0, றா 0, ப 05 61

துண்டு 13

காணியின் பெயர் மருதா வீதி, 920, 922, 924 ம வரிப்பண இலக்கம் காணிகளும், ரூ 924, 924/8 ம காணியின் பகுதிகள் விவரம் ஒரு போட்ட கற்கட்டடத்தின் பகுதிகளும், கற்காணின் பகுதியுமுள்ள தோட்டம் உரித்தாளியின் பெயர் ஸ்ரீமதி எம் எச் பீரிஸ், 75, அலெல் வீதி, நீர்கொழும்பு விசாலம் ஏ 0, றா 0, ப 6 43

துண்டு 14

காணியின் பெயர் மருதா வீதி 926, 928, 928/1 ம 20 ம, 930 ம வரிப்பண இலக்கம் காணியும், ரூ 928 928/19 ம காணியின் பகுதிகளும், விவரம் ஒர்போட்ட கற்கட்டடமும், ஒரு கற் சுவரும், ஒர்போட்ட கற் கட்டடங்களின் பகுதிகளும், கற்காணும், குளிக்குமிடமும், கற்சுவரு முள்ள தோட்டம் உரித்தாளியின் பெயர் ஆர் எம் பி புலமாடன் ஸ்பட்டியார், பீலும்பிடை, எண்ணெய் மோள, கள்ளி விசாலம் ஏ 0, றா 0, ப 09 07

துண்டு 15

காணியின் பெயர் மருதா வீதி 932 ம வரிப்பண இலக்கம் காணியும், ரூ 932 ம இலக்கம் காணியின் பகுதியும் விவரம் ஒர்போட்ட கற்கட்டடமும் ஒரு தகரக் கொட்டிடமுள்ள தோட்டம் உரித்தாளியின் பெயர் இ எல் டி எல் ஜயவர்தன, லேக்கவுல், கொழும்பு விசாலம் ஏ 0, றா 0, ப 02 21

துண்டு 16

காணியின் பெயர் மருதா வீதி, ரூ 932 ம வரிப்பண இலக்கம் காணியின் பகுதியும் விவரம் கற்காணின் பகுதியுள்ள தோட்டம் உரித்தாளியின் பெயர் இ எல் டி எல் ஜயவர்தன, லேக்கவுல், கொழும்பு, டி ஜீ விக்ரமரடன, 936 மருதா வீதி, கொழும்பு, விசாலம் ஏ 0, றா 0, ப 01 30

துண்டு 17

காணியின் பெயர் மருதா வீதி, 936 ம வரிப்பண இலக்கம் காணியின் பகுதி விவரம் 40 வருஷ மாமரம் 1 ம, ஒர்போட்ட கற் கட்டடத்தின் பகுதியுமுள்ள தோட்டம் உரித்தாளியின் பெயர் டி ஜீ விக்ரமரடன, 936, மருதா வீதி, கொழும்பு விசாலம் ஏ 0, றா 0, ப 05 71,

துண்டு 18

காணியின் பெயர் மருதானி வீதி, 942 ம வரிப்பண இலக்கக் காணியினை விபரம் 35 வருஷ மாமரம் 1 ம, 5 வருஷ மாமரம் 1 ம 35 வருஷ தென்ன மரங்கள் 6 ம, 15 வருஷ தென்னமரம் 1 ம, 5 வருஷ தென்ன மரங்கள் 3 ம, 20 வருஷ ரப்பலாமரம் 1 ம, 15 வருஷ கிறுறுல் மரங்கள் 2 ம, 5 வருஷ பூவரசமரம் 1 ம, 5 வருஷ முருங்கை மரம் 1 ம, 2 வருஷ அம்பிரல்லாமரம் 1 ம, 4 வருஷ அலிகொய்யா மரம் 1 ம, வாழைமரத் தூற்றுகள் 5 ம 2 பட்டைத் தூண்டுகளுள் கறசவாகள் 2 ம, கூழாங்கால் பாதை 2 ம பகுதிகளும், கறதையும், மரப்பட்டை 2 மூன்று தோட்டம் உரித்தானியின் பெயர் ஸ்ரீமதி ஏன் விஜயசேகர், 942, மருதானி வீதி, கொழும்பு விசாலம் ஏ 0, று 0 ப 19 04

துண்டு 19

காணியின் பெயர் மருதானி வீதி, 952 ம இலக்கக் காணியின் பகுதி விபரம் 4 இருமடிப்பட்டை யுள்ள கறப்பட்டைத் தூண்டுகள் 4 ம, தார போட்ட பாதையின் பகுதிகளும், கறசவாகளின் பகுதியுமுள்ள தோட்டம் உரித்தானியின் பெயர் முடிசுரையது (வைத்தியப் பகுதி) விசாலம் ஏ 0, று 0 ப 39 13

துண்டு 20

காணியின் பெயர் மருதானி வீதி, 1027 ம வரிப்பண இலக்கக் காணியின் பகுதி விபரம் ஓடுபோட்ட கறக்கட்டைத் தூண்டுகள் தோட்டம் உரித்தானியின் பெயர் கொழும்பு நகர சபை விசாலம் ஏ 0 று 0, ப 0 76

துண்டு 21

காணியின் பெயர் நொறில் அவெனியு 1 ம வரிப்பண இலக்கக் காணியின் பகுதி விபரம், கறசவாகளின் பகுதிகளுள்ள தோட்டம் உரித்தானியின் பெயர் முடிசுரையது விசாலம் ஏ 0, று 0, ப 0 07 மொத்தம் ஏ 1, று 0, ப 16 50

- துண்டுகள் 1-5 18-2-1957 பிற்பகல் 2 30 மணிக்கு
- துண்டுகள் 6-10 19-2-1957, பிற்பகல் 2 30 மணிக்கு
- துண்டுகள் 11-15 20-2-1957 பிற்பகல் 2 30, மணிக்கு
- துண்டுகள் 16-21 21-2-1957, பிற்பகல் 2 30 மணிக்கு

மேற்கொள்ளப்பட்ட காணிகளுக்கு உரித்தாக்கப்படுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவா காரியகாரரூபமாக, மேற்கொள்ளப்பட்ட திகதிகளிலும் நேரங்களிலும் கொழும்பு நகர சபை கந்தோரில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்த தமக்கு அக்காணிகளுக்குரிய உடன்களின் தன்மைக்கும் அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்வதால் கொடுபடும நஷ்டப் பணத்திற்கு தங்கள் உரிமைகளின் விவரங்களுக்கும், நஷ்டப் பணத்தின் தொகையையும், அத்தொகையை கணக்குப்பண்ணிய விவரங்களையும், எழுத்தில் (இணைப்பிரதியில்) 1957 ம ஆண்டு பெப்ரவரி மாதம் 8 ந திகதிக்கு அல்லது அதற்குமுன் அறிவித்தல் கொடுக்க வேண்டுமென்றும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன

டபிள்யு கோபல்லாவ,
கொழும்பு நகர கமிஷனரும் ஆட்சி ஒப்புக்
நகர கமிஷனர் கந்தோர், கொள்ளும் உத்தியோகத்தரும்
நகர மண்டலம், கொழும்பு
1956 ம் ஆண்டு டிசம்பர் 19 ந உ

LD 4866/J 55 LG 303

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டம் 7 ம பிரிவின படியும் 1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமுள்ள அறிவித்தல்

ஒரு பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதான மேற்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியா எனணியிருக்கிறார்கள எனபதை 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டத்தின் 7 ம பிரிவின (1) ம உட்பிரிவின பிரகாரமும் 1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமுள்ள பிரகாரமும் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் விபரம் —
மத்திய மாகாணம், கண்டி மாவட்டம், உடதுமர பகுதி, மெத்திய பத்துவ, போழர் கிராமத்தில் 2 ஏக்கர் 2 றூட, 09 பாச்சல விசாலமுள்ள நியனிலே பத்தன் ஓட்சயிட தோட்டம் எனப்படும் காணியின் பகுதியை கிராமப்பட இலக்கம் 277 பகுதி 4 ல துண்டு 250 என அளந்து விவரிக்கப்பட்டிருக்கின்றன

ஊருகல் ஓட்சயிட தோட்டத்திலிருக்கும் கமமாண்டா ஏ பெடல் பிரவன அவர்களால் உரிமைகொப்படுகின்றது

மேற்குறித்த காணிக் கு உரித்தாக்கப்படுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாரரூபமாக 1957 ம ஆண்டு பெப்ரவரி மாதம் 7 ந திகதி முற்பகல் 11 மணிக்கு கண்டி கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படுத்தப்பட்ட அக்காணியில் அவர்களுக்குள்ள உடன்களின் தன்மையும் குறித்த காணியை எடுத்தறகான நஷ்ட ஈடுபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நஷ்ட ஈட்டுத் தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட்ட விவரங்களையும் 1957 ம ஆண்டு ஜனவரி மாதம் 31 ந தேதி அல்லது அதற்கு முன்னர் எழுத்தில் இரு பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்

படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன காணியின் உரிமையை ஒப்புவிக்கும் உறுதிகளையும் தொடர்பான மற்றும் ஏதும் சாதனங்களையும் கேட்கப்படும் நஷ்ட ஈட்டுத் தொகை நியாயமானதென நிரூபிக்கக்கூடிய சாதனங்களையும் விசாரணையின்போது சமர்ப்பிக்க வேண்டும்

ஆ த மூத்தி,
கண்டி கச்சேரி டிஸ்திரிக் உதவி அரசாட்சி ஏசண்டி
1956 ம் ஆண்டு டிசம்பர் 21 ந உ

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டம் 7 ம பிரிவின படியும் 1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியுமுள்ள அறிவித்தல்

தமதுதுவாவோ, தோப்பாவோ அனைகளைத் திருத்தியமைப்பதற்காய ஒரு பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதான மேற்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியா எனணியிருக்கிறார்கள எனபதை 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம பிரிவின (1) ம உட்பிரிவின படியும் 1954 ம ஆண்டின் 39 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின்படியும் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்

துண்டு 997
காணியின் பெயர் அனை விபரம் அனை (இது கட்டமுன் வயல் பூமி), உரித்தானியின் பெயர் பி பி தொடர்வல், கவுதுபல்லெல்ல, விசாலம் ஏ 0, று 0, ப 15 9

துண்டு 998
காணியின் பெயர் மஹவத்த, விபரம் 5 வருஷ வயல்பூமி, உரித்தானியின் பெயர் பி பி தொடர்வல், கவுதுபல்லெல்ல, விசாலம் ஏ 0 று 0, ப 39

துண்டு 999
காணியின் பெயர், மஹவத்த உரித்தானியின் பெயர், 5 வருஷ வயல் பூமி உரித்தானியின் பெயர் பி பி தொடர்வல், கவுதுபல்லெல்ல விசாலம் 0 று 0, ப 31 4

துண்டு 1000
காணியின் பெயர் மஹவத்த, விபரம் 5 வருஷ வயல் பூமி உரித்தானியின் பெயர் பி பி தொடர்வல் கவுதுபல்லெல்ல விசாலம் ஏ 0, று 0, ப 0 9

துண்டு 1001
காணியின் பெயர் மஹவத்த, விபரம் 5 வருஷ வயல் பூமி, உரித்தானியின் பெயர் ஸ்ரீமதி கே வி வி திரிமனன் செனட வெலண்டைன், கந்தானி விசாலம் ஏ 0, று 0, ப 10 5

துண்டு 1002
காணியின் பெயர் — விபரம் ஓடை (இது கட்டமுன் வயல் பூமி), உரித்தானியின் பெயர் ஸ்ரீமதி கே வி வி திரிமனன், செனட வெலண்டைன் கந்தானி விசாலம் ஏ 0, று 0, ப 24 6

துண்டு 1003
காணியின் பெயர் மஹவத்த, விபரம் 5 வருஷ வயல் பூமி, உரித்தானியின் பெயர் ஸ்ரீமதி கே வி வி திரிமனன் செனட வெலண்டைன், கந்தானி விசாலம் ஏ 0, று 0 ப 04

துண்டு 1004
காணியின் பெயர் மஹவத்த, 5 வருஷ வயல் பூமி உரித்தானியின் பெயர் ஸ்ரீமதி கே வி வி திரிமனன், செனட வெலண்டைன், கந்தானி விசாலம் ஏ 0, று 0, ப 06 5

துண்டு 1005
காணியின் பெயர் மஹவத்த, விபரம், 5 வருஷ வயல் பூமி, உரித்தானியின் பெயர் ஸ்ரீமதி கே வி வி திரிமனன், செனட வெலண்டைன், கந்தானி விசாலம் ஏ 0, று 0, ப 24 1

துண்டு 1006
காணியின் பெயர் —, விபரம் ஓடை (இது கட்டமுன் வயல் பூமி) உரித்தானியின் பெயர் ஸ்ரீமதி கே வி வி திரிமனன், செனட வெலண்டைன் கந்தானி, விசாலம் ஏ 0, று 0, ப 17 6

துண்டு 1007
காணியின் பெயர் மஹவத்த, விபரம் 5 வருஷ வயல் பூமி உரித்தானியின் பெயர் ஸ்ரீமதி கே வி வி திரிமனன், செனட வெலண்டைன் கந்தானி, விசாலம் ஏ 0, று 0, ப 29 8

மேற்குறித்த காணிக் கு உரித்தாக்கப்படுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகார ரூபமாக 1957 ம ஆண்டு ஜனவரி மாதம் 31 ந திகதி காலை 9 00 மணிக்கு பொலன்னறுவைக் கச்சேரி காரியாலயத்தில் என முன்பாக வெளிப்படுத்தப்பட்ட அக்காணியில் தமக்குள்ள உடன்களின் தன்மையும், குறித்த காணியை எடுத்தறகான, நஷ்ட ஈடுபற்றிய தமது கோரிக்கைகளின் விவரங்களையும், நஷ்ட ஈட்டுத் தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட்ட விவரங்களையும் 1957 ம ஆண்டு ஜனவரி மாதம் 28 ந திகதிக்கு முன்னர் எழுத்தில் (இரு பிரதிகளாக) எனக்கு அறிவிக்கப்பட்டும் இத்தால் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றன

டபிள்யு ரி ஜயசிந்திர,
அரசாங்க ஏஜண்டி,
பொலன்னறுவைக் கச்சேரி,
1956 ம் ஆண்டு டிசம்பர் 15 ந உ

நாடுவிய அறிவித்தல்

LJ 997

1948 ம ஆண்டின் முடிக்குரிய காணிப் பிரமாணங்களின் 21 (2) ம பிரமாணத்தின்கீழ் அறிவித்தல்

“ நூலகலிசுண்ட ஆறைய பாலக சமித்திய ” நமபிககைப் பொறுப்பாளர் களாகிய தனகலபிற்றியவிலிருக்கும் திரு வை டி எம் அபபுகாமி, கடகபொலையிலிருக்கும் திரு எஸ் பி எலியல என்பவர்கள் குரு நாககல் மாவட்டம், கடடுனன இகல் கிராமத்தில் ஏ 10 ம ஆரம்பப் படத்தில் 3 ம துண்டாகிய 1 ஏக்கர், 0 றூட, 0 பேர்ச்சல விஸ்தீரணமுள்ள வோ முடிக்குரிய காணித் துண்டை அதனகத்தேயோ ஏகாந்தத் தலம் நிறுவுதற்பொருட்டுக் குத்தகைக்குக் கேட்டு விண்ணப்பித்திருக் கிறார்கள் என்று இத்தால் அறிவித்தல் செய்யப்படுகிறது

இக்காணியை திரு எ பி எவ எச டி சில்வா 1937 ம ஆண்டு தொடங்கி 10 வருடக் குத்தகை எடுத்திருந்தார் இது 31 12 46 ல் முடிவடைந்தது இக்காணியில் குக்கைளும் கட்டிடங்களும் மேற்கூறிய சங்கத்தால் அமைக்கப்படலன

2 குறித்த கருமத்தின் பொருட்டு அக்காணி கிடைக்கக்கூடியதா யிருக்கிறது ஏனைய நிபந்தனைகளுடன் பின்வரும் நிபந்தனைகளுக்கு அமைவாகக் குறித்த விண்ணப்பத்தை யேற்றுக்கொண்டு குத்தகை கொடுக்க உத்தேசிக்கப்படுகிறது

(அ) காலம் 5 ஆண்டுகள் ,

(ஆ) வாடகை ஆண்டுகு 50 சதம

(இ) குத்தகைக் கெடுத்திருப்பவர்கள் குத்தகை தொடங்கியவோராண்டு காலத்திறகிடையில் குருநாககல் அரசாங்க மாகாணத்திபா திருப் திபடும் வித்தகில் குறித்த காணியிலே ஓர் ஏகாந்த தலத்தை நிறுவவேண்டும்

(ஈ) குத்தகைக்காரர் குறித்த கீணியை ஓர் ஏகாந்ததலத்திறகான இடமாக உபயோகிக்க வேண்டுமேயன்றி வேறெக்கருமத்தின் பொருட்டும் உபயோகிக்கக்கூடாது

3 குறித்த குத்தகையைக் கொடுக்கக்கூடாதென்று இதனகத்துத் திகதியிலிருந்து ஆறு வாரங்களுக்கிடையில் தக்க காரணங்கள் எழுத்து மூலமாக எனக்குக் காட்டினாலன்றி அக்குத்தகை கொடுக்கப்படும்

டபிளயு டபிளயு ஜே மெனடிஸ்,
காணி அதிகாரிககாக

கொழும்பு,
1956 ம (ஆ) டிசெம்பர் 28 ந ல

விளம்பரம்

1957 ம ஆண்டு தை (ஜனுவரி) மாதம் 1 ந திகதி செவ்வாய்க்கிழமை அரசாங்க விடுமுறையாக விருப்பதனை முன்னிட்டு, 1957 ம ஆண்டு தை (ஜனுவரி) மாதம் 4 ந திகதி வெளிவரவிருக்கும் இலங்கை அரசாங்க வாத்தமானப் பத்திரிகையிற பிரசுரிகப்படவேண்டிய சகல் விளம்பரங்களும், விஞ்ஞாபனங்களும், 1956 ம ஆண்டு மாகழி (டிசெம்பர்) மாதம் 31 ந திகதி திங்கட்கிழமை பிற்பகல் 4 மணிகக்குப் பிற்தாமல் அரசாங்க அச்சுத்திறகு வந்துசேரவேண்டுமென்ப பொது சனங்கட்கு இத்தால் அறிவிக்கப்படுகிறது

அரசாங்க அச்சகம்,
கொழும்பு,

1956 ம ஆண்டு மாகழி (டிசெம்பர்) மாதம் 21 ந திகதி

போளுட த சில்வா,
அரசாங்க அச்சுத்த தலைவர்

(Published by Authority)

PART III - LANDS

(Separate paging is given to each Part in order that it may be filed separately.)

	PAGE		PAGE
Land Settlement Notices:—		Land Sales by the Settlement Officers:—	
Preliminary Notices	—	Western Province	—
Final Orders	—	Central Province	—
		Southern Province	—
		Northern Province	—
		Eastern Province	—
Land Sales by the Government Agents:—		North Western Province	—
Western Province	—	North Central Province	—
Central Province	—	Province of Uva	—
Southern Province	—	Province of Sabaragamuwa	—
Northern Province	—		
Eastern Province	—	Land Acquisition Notices	1754
North-Western Province	—	Notices under the Land Development Ordinance	1758
North-Central Province	—	Land Redemption Notices	—
Province of Uva	—	Miscellaneous Land Notices	1758
Province of Sabaragamuwa	—	Lands under Peasant Proprietor Scheme	—

Land Acquisition Notices**THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954****Order under Section 36**

BY virtue of the powers vested in me by section 36 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, do hereby direct the Acquiring Officer referred to in Column III of the Schedule hereto, or any other officer authorized in that behalf by such Acquiring Officer to take possession of the land specified in the corresponding entry in Column IV of that Schedule

Colombo, December 19, 1956

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development**SCHEDULE**

<i>Column I</i> Reference No	<i>Column II</i> Order No 1956	<i>Column III</i> Acquiring Officer	<i>Column IV</i> Description of Land
LD 4778/J/H/298/53	462	The Government Agent, Kandy District	Lot 1 in Preliminary Plan A 2,253
LD 3525/J 55 E 56	463	The Government Agent, Batticaloa District	Lot 1 in Preliminary Plan A 1,227
LD 3552/J 55 E 290	464	The Government Agent, Batticaloa District	Lot 1 in Preliminary Plan A 1,231
LD 4876/J 55 E 354	465	The Government Agent, Kandy District	Lot 1 in Preliminary Plan A 2,338
LD 4804/J 55 L7 (VE)	466	The Government Agent, Kandy District	Lots 2, 3 and 4 in Preliminary Plan A 2,270
LD 4816/J 55 L64 (VE)	467	The Government Agent, Kandy District	Lot 70 in Supplement No 1 to Final Village Plan 192
LD/LE 42/J 54 L 435 (VE)	468	The Government Agent, Nuwara Eliya District	Lots 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 and 9 in Preliminary Plan A 2,291
LD 4834/J 55 L278 (VE)	469	The Government Agent, Kandy District	Lot 111 in Supplement No 4 to Final Village Plan 112
LH/B 64/J/LG/2904	470	The Government Agent, Kalutara District	Lots 1 and 2 in Preliminary Plan A 3,623
QA 136/J/LG/296/53	471	The Government Agent, Colombo District	Lots 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 and 11 in Preliminary Plan A 3,741
LA 2949/J 54 L247	472	The Government Agent, Trincomalee District	Lots 1, 2, 3 and 4 in Preliminary Plan A 1,232
QA 43/J/HLG/346	473	The Government Agent, Colombo District	Lot 1 in Preliminary Plan A 3,444
LD 4752/J/LG/542/53	474	The Government Agent, Kandy District	Lot 1 in Preliminary Plan A 2,325
LD 4747/J/LG/463/53	475	The Government Agent, Kandy District	Lot 1 in Preliminary Plan A 2,265
LA/C 33/J 54 L 253	476	The Government Agent, Galle District	Lots 1, 2, 3, 5 and 6 in Preliminary Plan A 1,602
QA 222/J/LG/611/53	477	The Government Agent, Colombo District	Lot 1 in Preliminary Plan A 3,981
MA/AC/2838/53—J 54 LG 19	478	The Municipal Commissioner, Colombo	Lot 6 in Preliminary Plan A 3,837

Ref No MA/AC/4372/55

THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954**Declaration under Section 5**

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

(1) A portion, in extent about 0 A 0 R 25 14 P, out of the land bearing assessment No 35, Upatissa Road, situated in Havelock Town Ward, within the Municipal limits of Colombo, Colombo District, and bounded as follows —

North by Upatissa Road,
East by the remaining portion of the same land,
South by the land bearing assessment No 30, Ramya Road,
West by railway reservation

(2) A portion, in extent about 0 A 0 R 05 13 P, out of the land bearing assessment No 30, Ramya Road, situated in Havelock Town Ward, within the Municipal limits of Colombo, Colombo District, and bounded as follows —

North by land bearing assessment No 35, Upatissa Road,
East by the remaining portion of the same land,
South by Ramya Road and means of access from the railway lines to Ramya Road,
West by railway reservation and means of access from the railway lines to Ramya Road

(3) All that land used as a " Means of Access " from railway lines to Ramya Road, in extent about 0 A 0 R 0 37 P, situated in Havelock Town Ward, within the Municipal limits of Colombo, Colombo District, and bounded as follows —

North by land bearing assessment No 30, Ramya Road,
East by Ramya Road and land bearing assessment No 30, Ramya Road,
South by land bearing assessment No 39, Ramya Road,
West by land bearing assessment No 39, Ramya Road and railway reservation

(4) A portion, in extent about 0 A 0 R 02 08 P out of the land bearing assessment No 39, Ramya Road, situated in Havelock Town Ward, within the Municipal limits of Colombo, Colombo District, and bounded as follows —

North by means of access and Ramya Road,
East by means of access, Ramya Road and remaining portion of the same land,
South by remaining portion of the same land,
West by railway reservation

Ref No J 56 LG 83,
Colombo, November 30, 1956

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development

THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954

Declaration under Section 5

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

A portion, in extent about one acre, out of the land called Koskolawattagawawatta (lot 50 in V P 659) situated in Iddamal goda Village, Kuruwiti Korale, Ratnapura District, and bounded as follows —

North by remaining portion of the same land, land called Helandawatta (lot 48 in V P 659) and R/Iddamal goda School premises (lot 47 in V P 659),
East by R/Iddamal goda School premises (lot 47 in V P 659) and the land called Halpandeniya (lot 51 in V P 659),
South by land called Pitapuranaheyaya (lot 56 in V P 659),
West by remaining portion of the same land

Ref No J 56 E 258,
Colombo, November 30, 1956

C P DE SILVA,
Minister of Lands and Land Development.

Ref No MA/AC/872/53

THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954

Notice under Section 7

I hereby give notice, under sub section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following lands which are required for a public purpose —

Description of the lands to be acquired

Preliminary Plan No A 4,019, Wellawatta South Ward No 30—Wellawatta South (within the Municipal limits of Colombo), Colombo District, Western Province

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A	R	P
1	Part of premises bearing assessment No 17, 39th Lane A	Part of garden (no cultivation)	P P Guruge Lionel Sriwardena, Hill Street, Dehiwela	218,	0	0 0 12
2	Part of premises bearing assessment No 15/1, 39th Lane A	Garden contains 1 veralu and 1 delun trees 10 years	W Premawathie Fernando with life interest to B Lily Fernando, both of 15, 39th Lane A, off School Avenue, Wellawatta		0	0 2 50
3	Part of premises bearing assessment No 15, 39th Lane A	Garden contains 1 orange tree 5 years, 1 pera tree 5 years, 1 murunga tree 10 years, 1 jambu tree 3 years and 1 betel vine	H Auneris Fernando, 15, 39th Lane A, off School Avenue, Wellawatta		0	0 2 77
4	Part of premises bearing assessment No 145, Dehiwela Canal Bank	Garden contains 2 coconut trees 20 years, 1 coconut tree 5 years, 5 pera trees 10 years, 1 veralu tree 6 years, 1 mango tree 5 years, 1 bel tree 20 years, 1 atha tree 3 years, 1 papaw tree 5 years, 6 plantain bushes and part of masonry drain	Mrs H Ada Dharmadasa, 145, Dehiwela Canal Bank, Wellawatta		0	0 11 03
5	Part of premises bearing assessment No 149, Dehiwela Canal Bank	Part of garden (no cultivation)	Mrs H Ada Dharmadasa, 145, Dehiwela Canal Bank, Wellawatta, and S K Lionel Fernando, 149, Dehiwela Canal Bank, Wellawatta		0	0 0 25
				Total		0 0 16 67

All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me, at the Municipal Office, Colombo, on February 25, 1957 at 2 30 p m, and are hereby requested to notify me in writing (in duplicate) on or before February 15, 1957, the nature of their interests in the lands, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said lands, the amount of compensation and the details of the computation of such amount

Municipal Commissioner's Office,
Town Hall,
Colombo, December 19, 1956

W GOPALLAWA,
Municipal Commissioner, Colombo, and Acquiring Officer.

**THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION
(AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954**

Notice under Section 7

Reference No MA/AC/2267/53

I hereby give notice under sub section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following lands which are required for a public purpose —

Description of the lands to be acquired

Preliminary plan No A 3,998 Borella—Ward No 23, Borella and Cinnamon Gardens,
Ward No 24—Cinnamon Gardens, within the Municipal limits of Colombo, Colombo
District, Western Province

No	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A	R	1
1	Part of premises bearing assessment No 913, Maradana Road	Garden contains 1 coconut tree 40 years, 1 mango tree 6 years 1 uguressa tree 15 years and part of a masonry wall	R J G de Silva Pinwatta Road, Dehiwela, and L B Paul de Silva, 24/4, Mayfield Lane, Kotahena	0	0	2 75
2	Premises bearing assessment No 10 and parts of premises bearing assessment Nos 6 and 8, Campbell Place	Tiled masonry building, parts of zinc wood building and masonry walls, and a masonry drain	His Grace the Archbishop of Borella	0	0	3 79
3	Parts of premises bearing assessment Nos 6 and 8, Campbell Place	Garden contains part of zinc wood building	do	0	0	0 20
4	Premises bearing assessment No 4, Campbell Place and parts of premises bearing assessment Nos 909, 913 and 923, Maradana Road	Garden contains 1 jak tree and 1 oak tree 50 years, part of a tiled masonry building, 4 masonry gate pillars, masonry walls and 2 wooden gates and parts of a masonry wall	R J G de Silva, Pinwatta Road, Dehiwela, and L B Paul de Silva, 24/4, Mayfield Lane, Kotahena	0	0	5 95
5	Part of premises bearing assessment No 925, Maradana Road	Garden (no cultivation)	Ditto and the Parish Priest, All Saints Church, Borella	0	0	0 07
6	Part of premises bearing assessment No 927, Maradana Road	Garden contains parts of tiled masonry building, paved floor and masonry wall	Mrs Doris Selina de Mel, "Bethany Dale", Moratumulla, Moratuwa	0	0	0 33
7	Part of premises bearing assessment No 929, Maradana Road	Garden contains parts of tiled masonry building, paved floor, masonry wall and masonry drain	Mrs S G Mendis, "Bethany Dale", Moratumulla, Moratuwa	0	0	0 35
8	Premises bearing assessment Nos 166/3-7, 12, 15-17, 168, 170 and 172 and part of G 166, Regent Street, and premises bearing assessment Nos 852, 854, 856, 858, 860, 862, 864, 866, 868, 878, 872 and 880, Maradana Road	Garden contains 1 walahalla tree 10 years, part of a tiled masonry building, 5 zinc wood buildings and part of a zinc wood building	Heirs of the late M L M Ghouse, 379, Galle Road, Kollupitiya	0	0	29 30
9	Premises bearing assessment Nos 890 and 898 and parts of premises bearing assessment Nos 884, 886, 888, 892, 894, 896 and G 888, Maradana Road	Garden contains parts of tiled masonry buildings and masonry drain, also masonry walls	D M Karunaratna, 617, Maradana Road, Colombo	0	0	26 11
10	Premises bearing assessment Nos 902, 904, 906, 888/6, and parts of premises bearing assessment Nos 888/9 and G 888, Maradana Road	Garden contains part of a tiled masonry building	Hadji Mohamed Ismail 56, Barnes Place, Colombo	0	0	6 52
11	Premises bearing assessment Nos 908, 910 and 914 and part of premises bearing assessment No 912, Maradana Road	Garden contains 2 tiled masonry buildings, masonry steps, masonry walls, a masonry drain, and parts of tiled masonry building and masonry drain	S S H Silva Retired Sanitary Inspector, 955 Maradana Road, Colombo, J V de Silva, Proctor, S C and Merlyna de Silva, "Verdun" Moratuwa, Mrs Emily de Silva Mercy Fernando and Selina Peris, "Shade View", Laxa pathiya, Moratuwa, and Lionel de Silva, 125/1, Kawdana Road, Dehiwela	0	0	11 80
12	Part of premises bearing assessment No 918, Maradana Road	Garden contains a passage, a zinc wood building and part of a tiled masonry building	I L M Abdul Cassim, 918, Maradana Road, Colombo	0	0	5 61
13	Premises bearing assessment Nos 920, 922 and 924 and parts of G 924 and 924/8, Maradana Road	Garden contains parts of a tiled masonry building and part of masonry drain	Mrs M H Piers, 75, Alles Road, Negombo	0	0	6 43
14	Premises bearing assessment Nos 926, 928, 928/1 and 20 and 930 and parts of G 928, and 928/19, Maradana Road	Garden contains a tiled masonry building, a masonry wall, parts of tiled masonry buildings, masonry drain, bathing place and masonry wall	R M P Pulamadan Chettiar, Meenambikai, Oil Mills, Kelaniya	0	0	9 07
15	Premises bearing assessment No 932 and part of G 932, Maradana Road	Garden contains a tiled masonry building and a zinc shed	E L de S Jayawardena, Lake House, Colombo	0	0	2 21
16	Part of premises bearing assessment No G 932, Maradana Road	Garden contains part of a masonry drain	E L de S Jayawardena, Lake House, Colombo, and D C Wickremaratna, 936, Maradana Road, Colombo	0	0	1 30
17	Part of premises bearing assessment No 936, Maradana Road	Garden contains 1 mango tree 40 years and part of a tiled masonry building	D C Wickramaratna, 936, Maradana Road, Colombo	0	0	5 71

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A	R	P
18	Part of premises bearing assessment No 942, Maradana Road	Garden contains 1 mango tree 35 years, 1 mango tree 5 years, 6 coconut trees 35 years, 1 coconut tree 15 years, 3 coconut trees 5 years, 1 del tree 20 years, 2 kitul trees 15 years, 1 uguressa tree 5 years, 1 murunga tree 5 years, 1 ambrella tree 2 years, 1 ali pera tree 4 years, 5 plantain bushes, 2 masonry walls with 2 gate pillars, parts of gravel drives, part of masonry terrace and 2 wooden gates	Mis N Wijeyasekera, 942, Maradana Road, Colombo	0	0	19 04
19	Part of premises bearing assessment No 952, Maradana Road	Garden contains 4 masonry gate pillars with 4 iron gates, parts of tarred drive and part of masonry wall	Crown (Medical Department)	0	0	39 13
20	Part of premises bearing assessment No 1027, Maradana Road	Garden contains part of tiled masonry building	Colombo Municipal Council	0	0	0 76
21	Part of premises bearing assessment No 1, Norris Avenue	Garden contains parts of masonry walls	Crown	0	0	0 07
Total				1	0	16 50

Lots 1 to 5 on February 18, 1957, at 2 30 p m
 Lots 6 to 10 on February 19, 1957, at 2 30 p m
 Lots 11 to 15 on February 20, 1957, at 2 30 p m
 Lots 16 to 21 on February 21, 1957, at 2 30 p m

All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agents duly authorized in writing, before me at the Municipal Office, Colombo, on the aforesaid dates, and are hereby requested to notify me in writing (in duplicate) on or before February 8, 1957, the nature of their interests in the lands, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said lands, the amount of compensation and the details of the computation of such amount

Municipal Commissioner's Office,
 Town Hall,
 Colombo, December 19, 1956

W GOPALLAWA,
 Municipal Commissioner, Colombo, and Acquiring Officer

THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954

Notice under Section 7

Reference No LD 4866/J 55 LG 303

Thereby give notice, under sub section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose —

Description of the land to be acquired

An allotment of land in extent 2 A 2 R 09 P called and known as Diyaniya patana, Woodside Estate, situated in Bomure Village, Medasiya Pattuwa, Uda Dumbura Division, Kandy District, Central Province, surveyed and described as lot 250 in extract No 4 to V P 277 and claimed by Commander A Betts Brown of Woodside Estate, Urugala

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Kandy Kachcheri, on February 7, 1957, at 11 a m, and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before January 31, 1957, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount

All deeds and documents in support of their interests in the land and amount of compensation asked for should be produced at the inquiry

The Kachcheri,
 Kandy, December 21, 1956

A T MURTHY,
 Assistant Government Agent

No LQ/A 2

ACQUISITION OF LAND FOR THE IMPROVEMENTS TO DAMBUTULUWEWA AND TOPAWEWA BUNDS

I hereby give notice, under sub section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the Government intends to acquire the lands described below which are required for a public purpose, viz, for the improvements to Dambutuluwewa and Topawewa Bunds

Lot No	Name	Description of Land	Claimants	Extent		
				A	R	P
997 m Inset 53 to F T P 9	Bund	Bund (Paddy field prior to construction)	P B Dodanwela of Kavudupallella	0	0	15 9
998	Mahawatte	Paddy field about 5 years	do	0	0	39 0
999	Do	do	do	0	0	31 4
1000	Do	do	do	0	0	00 9
1001	Do	Chena	Mrs K V E Trimanna of St Valentine's, Kandana	0	0	10 5
1002	—	Channel (Paddy field prior to construction)	do	0	0	24 6
1003	Mahawatte	Chena	do	0	0	04
1004	Do	Paddy field about 5 years	do	0	0	06.5
1005	Do	Paddy field about 5 years	do	0	0	24
1006	—	Channel (Paddy field prior to construction)	do	0	0	17 6
1007	Mahawatte	Paddy field about 5 years	do	0	0	29 8

All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Kachcheri, Polonnaruwa, on January 31 1957, at 9 a m, and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before January 23, 1957, the nature of their interests in the lands the particulars of their claims to compensation of the said lands, the amount of compensation and the computation of such amount

The Kachcheri,
 Polonnaruwa, December 15, 1956

W T JAYASINGHE,
 Government Agent

Notices under the Land Development Ordinance

OM/J 173

NOTIFICATION OF LAND KACHCHERI TO SELECT PERSONS TO RECEIVE GRANTS

NOTICE is hereby given that the Assistant Government Agent, Jaffna District, will hold a land Kachcheri under the Land Development Ordinance, No 19 of 1935, at 10 a m on Thursday, February 7, 1957, at the Kachcheri, Jaffna, to select persons to receive grants for the Crown lands particulars of which are given below

2 Every applicant should attend the Land Kachcheri in person, or depute someone to represent him

3 Inquiries with regard to this Land Kachcheri should be addressed to the Assistant Government Agent

December 4, 1956

W S DE ALWIS,
for Land Commissioner

Particulars of Land to be dealt with

Plan No T S P P 34

Lot No	Name of Permit holder or Applicant	Extent		
		A	R	P
159	Kanapathipillai Ratnasabapathy	0	1	26

Miscellaneous Land Notices

No LJ 997

NOTIFICATION UNDER REGULATION 21 (2) OF THE CROWN LANDS REGULATIONS, 1948

NOTICE is hereby given that Messrs Y D M Appuhamy of Dangaspitiya, Francis Podiappuhamy of Kadahapola and S B Ehyas of Henegedara, the trustees of the "Ruwangirukanda Aranya Palaka Samitiya" have applied for a lease of lot 3 in PFA 10, in extent 1 A 0 R 02 P, situated in the village of Kadadunna Ihala, Udukaha Korale, Dewamedu Hat Pattu, Kurunegala District, for use as a site for a hermitage. This land was originally held on lease by Mr A P F H de Silva of Kadahapola in trust for the buddhists in Ihala Kadadunna for a period of 10 years commencing from January 1, 1937. The lease expired on December 31, 1946, and the lessee had left the area. The land contains several rock caves and certain other buildings constructed later by the aforementioned Society, which now acts on behalf of the occupant priests of the land.

2 It is proposed to grant the application for lease, subject to the following conditions, amongst others —

- Term 5 years,
- Rent 50 cents per annum,
- The lessees shall maintain the land, the buildings and the caves thereon to the satisfaction of the Government Agent, Kurunegala,
- The lessees shall use the land as a site for a hermitage and for no other purpose.

3 The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to me within six weeks from the date hereof

W W J MENDIS,
for Land Commissioner
Colombo 1, December 28, 1956

NOTICE

IT is hereby notified for general information that in view of the Public Holiday on Tuesday, January 1, 1957, all notices and advertisements for publication in the *Ceylon Government Gazette* of January 4, 1957, should reach the Government Press not later than 4 p m on Monday, December 31, 1956.

Government Press,
Colombo, December 21, 1956

BERNARD de SILVA,
Government Printer